

Działania rozpoczęte lub zrealizowane w okresie od stycznia 2022 do czerwca 2024 – województwo świętokrzyskie.

Główne obszary działania – pozostają bez zmian.

Do priorytetowych obszarów działania wymagających wyzwań organizacyjnych systemu opieki zdrowotnej należą:

1. Promocja zdrowia i profilaktyka zdrowotna – ukierunkowanie działań na czynniki ryzyka – zmiany w sposobie życia i odżywiania, eliminowanie zdrowotnych czynników ryzyka w miejscu pracy.
2. Podstawowa Opieka Zdrowia – wzmocnienie roli POZ, poprzez poszerzenie zakresu diagnostyki i badań oraz zapewnienie standardów dostępności.
3. Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna – zwiększenie dostępności do ambulatoryjnych świadczeń specjalistycznych.
4. Leczenie szpitalne – racjonalizacja liczby łóżek w poszczególnych oddziałach na podstawie prognozowanej zmiany liczby hospitalizacji, poprawa dostępności do świadczeń szpitalnych, w których występują kolejki o najdłuższym przeciętnym czasie oczekiwania. Efektywne monitorowanie zakażeń szpitalnych.
5. Opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień – zapewnienie dostępności do świadczeń w różnych formach opieki.
6. Rehabilitacja lecznicza i lecznictwo uzdrowiskowe – wyrównanie dostępu do świadczeń, skrócenie czasu oczekiwania na świadczenia.
7. Opieka długoterminowa – zwiększenie liczby ośrodków oraz rozwój bazy łóżkowej w ośrodkach opieki długoterminowej, a także rozwój opieki realizowanej w systemie jednego dnia oraz w warunkach domowych.
8. Opieka paliatywna i hospicyjna – zapewnienie adekwatnego do potrzeb dostępu do świadczeń.
9. Państwowe Ratownictwo Medyczne – poprawa funkcjonowania systemu PRM. Zwiększenie wykorzystania nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej (NiŚOZ) w celu odciążenia Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych. Rekomendowane jest powstanie SOR w Busku – Zdroju.
10. Kadry – zwiększenie liczby specjalistów w poszczególnych dziedzinach poprzez zwiększenie liczby miejsc specjalizacyjnych.
11. Sprzęt medyczny – zapewnienie dostępu do wysokiej jakości sprzętu medycznego.
12. Infrastruktura podmiotów leczniczych – poprawa warunków wykonywania świadczeń zdrowotnych oraz jej dostosowanie do zakresu świadczeń wynikających ze zmieniających się potrzeb zdrowotnych mieszkańców województwa.
13. Informatyzacja podmiotów wykonujących działalność leczniczą.

2.1 Czynniki ryzyka i profilaktyka

Promocja zdrowia i profilaktyka zdrowotna – ukierunkowanie działań na czynniki ryzyka – zmiany w sposobie życia i odżywiania.

Działanie 2.1.1.

Ukierunkowanie działań profilaktycznych na czynniki ryzyka najbardziej obciążające populację. Opracowanie, wdrażanie oraz monitorowanie i ewaluacja programów polityki zdrowotnej/programów zdrowotnych odpowiadających na istotne potrzeby zdrowotne mieszkańców województwa.

Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Od 01.07.2021r. wprowadzono program Profilaktyki 40 PLUS umożliwiający wykonanie 1 raz w roku podstawowych badań diagnostycznych dla populacji w wieku 40+.</p> <p>W 2022 roku wprowadzono Program badań przesiewowych raka jelita grubego, na terenie województwa świętokrzyskiego zakontraktowano 7 miejsc udzielania świadczeń.</p> <p>Od 1 listopada 2023r. rozszerzono populację kwalifikującą się do programu profilaktyki raka piersi, raka szyjki macicy, programu badań prenatalnych,</p> <p>Od czerwca 2024r. wprowadzono nielimitowane finansowanie programu badań prenatalnych oraz rozszerzono populację kwalifikującą się do programu badań prenatalnych.</p> <p>Programy polityki zdrowotnej zaakceptowane przez NFZ do dofinansowania na 2024 rok :</p> <p>Program profilaktyki cukrzycy typu 2 dla mieszkańców gminy Nowiny w wieku 45-64 lat na lata 2024-2028</p> <p>Program profilaktyki i wczesnego wykrywania zakażeń HCV w populacji osób dorosłych w Gminie Nowiny na lata 2024-2028</p> <p>Urząd Marszałkowski w Kielcach Profilaktyczny program prozdrowotny pt. „Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników” został pozytywnie oceniony oraz wybrany do dofinansowania w naborze niekonkurencyjnym w ramach Działania 7.1 programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021 – 2027 (FEŚ 2021 - 2027).</p> <p>Regionalny Program Zdrowotny pt. „Rehabilitacja pacjentów onkologicznych z terenu województwa świętokrzyskiego na lata 2025 – 2027” jest w trakcie opracowania. Jego realizacja została ujęta w projekcie Planu działań w sektorze zdrowia na rok 2024 w zakresie programu FEŚ 2021 – 2027 (wersja 1.1/2024), który został przesłany do Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim</p>

	<p>Działania profilaktyczno- zdrowotne kierowane do mieszkańców Powiatu Ostrowieckiego (badania, konsultacje lekarskie, edukacja zdrowotna).</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach PCUM w Kielcach - Program profilaktyki zakażeń meningokokowych - finansowany przez Urząd Miasta Kielce. Świadczenia udzielane są dzieciom urodzonym w roku 2022 i 2023 (w 2 roku życia) oraz w 2011 roku, zamieszkałym na terenie Miasta Kielce. Program realizowany jest w Poradni Pediatricznej.</p> <p>Program szczepień przeciw grypie - finansowany przez Urząd Miasta Kielce. Świadczenia udzielane są osobom w wieku od 55 roku życia, zamieszkałym na terenie Miasta Kielce. Szczepienia wykonywane są w Gabinetzie Zabiegowym - parter budynku głównego.</p> <p>Program prewencji ospy wietrznej - finansowany przez Urząd Miasta Kielce. Świadczenia realizowane są dzieciom urodzonym w 2021 i 2022 roku, zamieszkałym na terenie Miasta Kielce. Program realizowany jest w Poradni Pediatricznej.</p> <p>Program szczepień przeciw HPV - powszechny program bezpłatnych szczepień przeciw HPV jest skierowany do dziewcząt i chłopców w wieku 12 i 13 lat. Program realizowany jest w Poradni Pediatricznej.</p> <p>Program profilaktyki gruźlicy i chorób płuc Program profilaktyki chorób układu krążenia.</p>
<p>2.2Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ</p>	<p>jw.</p>
<p>Propozycje aktualizacji działania</p>	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Wprowadzenie zmian w programie chorób odtytoniowych zachęcających świadczeniodawców do realizacji programu lub wprowadzenie programu ukierunkowanego na wczesne wykrywanie chorób płuc- uzupełnienie dotychczasowych działań.</p> <p>Urząd Marszałkowski w Kielcach Uszczegółowienie opisu działań wymagających koordynowania na poziomie województwa: Promowanie wśród mieszkańców województwa zdrowego stylu życia poprzez akcje promocyjne i edukacyjnych z zakresu profilaktyki, w tym wdrożenie profilaktycznego programu zdrowotnego pt. „Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników” oraz Regionalnego Programu Zdrowotnego pt. „Rehabilitacja pacjentów onkologicznych z terenu województwa świętokrzyskiego na lata 2025 – 2027”- nowe działanie.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim Kontynuacja programów. Po uzyskaniu pozytywnej oceny jakości zdjęć mammograficznych wydanej przez Narodowy Instytut Onkologii w Warszawie, rozszerzenie programu profilaktyki raka piersi etap diagnostyki pogłębionej.</p>

Źródło i wysokość finansowania	<p>Jednostki samorządu terytorialnego, NFZ. Brak możliwości oszacowania</p> <p>Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim Budżet Powiatu Ostrowieckiego : - w 2022 r. – około 135 000 zł. - w 2023 r. – około 144 000 zł.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach Środki finansowe z Urzędu Miasta Kielce. Środki finansowe z NFZ. Środki finansowe razem: 28 806,00 zł z podpisanych umów + środki uzależnione od ilości zgłaszających się pacjentów do programów CHUK i Gruźlicy i Chorób Płuc – 63 086,00 zł</p>
---------------------------------------	--

Stopień realizacji wskaźników	
Liczba nowych programów.	21-40%
➤ Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim	
2022 r.- 17 działań profilaktycznych	21-40%
2023 r.- 14 działań profilaktycznych	21-40%
➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu	81-100%
W okresie od 2022 roku do 27 maja 2024 roku realizowaliśmy 3 nowe programy zdrowotne.	
➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach	0-20 %

Działanie 2.1.2.	
<p>Poprawa zgłaszalności na badania mammograficzne i cytologiczne. Dodatkowo, istotne jest opracowanie, wdrażanie oraz monitorowanie programów profilaktycznych ukierunkowanych na eliminowanie czynników ryzyka przyczyniających się do występowania nowotworu złośliwego sutka i szyjki macicy.</p>	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ W celu poprawy zgłaszalności na badania cytologiczne i mammograficzne zamieszczano na stronie internetowej świętokrzyskiego OW NFZ oraz na stronie internetowej https://pacjent.gov.pl/ informacje na temat miejsc stacjonowania mammobusów, w 2022 roku Oddział wystąpił do gmin, w których objęcie programem profilaktyki raka piersi i raka szyjki macicy było najniższe o podjęcie działań mających na celu wzrost poziomu realizacji przedmiotowych świadczeń na danym obszarze, prowadzono akcje edukacyjno – informacyjne podczas licznych eventów. Przekazywano informacje o dostępnych programach profilaktycznych wraz z miejscami wykonywania świadczeń. Doradcy ds. profilaktyki przeprowadzali również instruktarze samobadania piersi na fantomach.</p> <p>Urząd Marszałkowski w Kielcach Zadania poświęcone profilaktyce nowotworowej ukierunkowanej na wczesne wykrywanie raka piersi i raka szyjki macicy realizowane były w ramach Działania 8 "Aktywne i zdrowe starzenie się" Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020. Przedmiotowe zadanie nie będzie już realizowane w ramach programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021 – 2027.</p>

	<p>Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim Kontynuacja akcji promocyjnych w mediach, rozpowszechnianie plakatów w prasie lokalnej dot. badań cytologicznych i mammograficznych, umożliwienie stacjonowania busów na parkingu przed Starostwem Powiatowym w Ostrowcu Świętokrzyskim.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Sandomierzu Organizowanie cyklicznych akcji p.n. „białe soboty” w ramach których pacjentki mogą wykonać badania mammograficzne i/lub cytologiczne w dniach wolnych od pracy. Prowadzenie kampanii informacyjnych dla pacjentów i personelu, na temat badań profilaktycznych.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Starachowicach Zakończono procedurę zakupu mammografu. Planowane jest wystąpienie do ŚOW NFZ o ogłoszenie postępowania konkursowego na świadczenia Profilaktyki Raka Piersi – Etap Podstawowy na terenie Powiatu Starachowickiego, po uzyskaniu zgody Sanepidu na użytkowanie aparatu (w trakcie postępowania). Po uzyskaniu kontraktu, planowana jest intensywna akcja informacyjna wśród pacjentek placówki oraz mieszkańców powiatu starachowickiego i powiatów ościennych.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach PCUM w Kielcach: Program profilaktyki raka szyjki macicy - finansowany przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Przeznaczony jest dla ubezpieczonych kobiet w wieku od 25 do 64 lat, które w ciągu ostatnich trzech lat (nie chodzi o lata kalendarzowe, ale o ostatnie 36 miesięcy) nie miały wykonywanego badania cytologicznego. Program realizowany jest w Poradni "K". ŚCMiN – Sz. S. w Kielcach: Program profilaktyki raka piersi (etap podstawowy). Od 2005 r. w Pracowni Diagnostyki Chorób Piersi prowadzone są wysokospecjalistyczne badania profilaktyczne w celu wczesnego wykrycia raka piersi. Skryning mammograficzny dotyczy pacjentek w wieku 50-69 r.ż., które nie miały wykonywanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy. Program profilaktyki raka piersi (etap pogłębionej diagnostyki). Program ma na celu wykrywanie choroby nowotworowej piersi u kobiet w wieku 50-69 lat. Program profilaktyki raka szyjki macicy. Program ma na celu zapobieganie rakowi szyjki macicy poprzez: przeprowadzenie wywiadu, pobranie materiału do badania cytologicznego, ewentualne skierowanie do pogłębionej diagnostyki.</p>
<p>Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ</p>	<p>jw.</p>
<p>Propozycje aktualizacji działania</p>	<p>Rozważenie wprowadzania profilaktycznych badań mammograficznych i cytologicznych w ramach okresowych badań medycyny pracy- nowe działanie.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim</p>

Źródło i wysokość finansowania	Dalsza współpraca z NFZ w Kielcach, ŚCO w Kielcach, MEDICA w Łodzi.	
	Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Łączna roczna wartość kontraktów w profilaktyce raka szyjki macicy i raka piersi to około 7 mln zł. Starostwo Powiatowe w Starachowicach NFZ – planowana roczna wartość kontraktu 100 000 zł. Starostwo Powiatowe w Kielcach PCUM: NFZ – 6159,44 ŚCMiN – Sz. S. w Kielcach: NFZ Program profilaktyki raka piersi - etap podstawowy - 40 191,36 zł Program profilaktyki raka piersi - etap pogłębionej diagnostyki - 14 227,52 zł.	
Stopień realizacji wskaźników		
Liczba osób objętych programem profilaktyki raka piersi.		41-60%
➤ Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim		
W 2022 r. – 11 akcji	41-60%	
W 2023 r. - 30 akcji		
➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu	81-100%	
Od 15 stycznia 2024 do 27 maja 2024 roku – 569 osób		
➤ Kielce Starostwo Powiatowe w Kielcach	0-20%	
ŚCMiN – Sz. S. w Kielcach:		
Liczba osób objętych programem w latach 2022, 2023, I kwartał 2024 – 2.035		
Liczba osób objętych programem program profilaktyki raka szyjki macicy.		41-60%
➤ Starostwo Powiatowe w Busku-Zdroju	0-20%	
➤ Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim	41-60%	
W 2022 r. – 7 akcji		
W 2023 r. – 20 akcji		
➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu	81-100%	
Od 01 stycznia 2022 roku do 27 maja 2024 roku – 97 osób		
➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach		
PCUM	21-40%	
ŚCMiN	0-20%	

2.2 Podstawowa opieka zdrowotna

Podstawowa Opieka Zdrowia – wzmocnienie roli POZ, poprzez poszerzenie zakresu diagnostyki i badań.

Działanie 2.2.1.

Wzmocnienie roli NiŚOZ, celem poprawy zgłaszalności pacjentów do tej formy pomocy i odciążenia SOR.

Status działania	do realizacji
Opis statusu działania	Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Zgodnie z Rozporządzeniem MZ z dnia 22 maja 2024 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego wydłużono termin dostosowania wymogu lokalizacji miejsca udzielania świadczeń NiŚOZ tożsamej z lokalizacją szpitalnego oddziału ratunkowego do dnia

	<p>31 grudnia 2024 r.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Busku-Zdroju Informowanie pacjentów o kryteriach zgłaszania się na NiŚOZ oraz Izbę Przyjęć.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Pacjenci niewymagający ratowania zdrowia, życia po godz. 18:00 są kierowani na NiŚOZ. Aby personel IP mógł skupić swoją uwagę na pacjentach najbardziej potrzebujących pomocy.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim W okresie 2022r. – V. 2024r. obserwuje się wzrost odsetka liczby porad udzielonych w NiŚOZ w stosunku do liczby porad w SOR. Wskaźnik ten w: - 2022r. Wyniósł 59,8%, - 2023r. - 85,5%, - 2024 r. liczba porad w NiŚOZ – 8133, w SOR – 7830. Wskaźnik ten dla placówki za okres sprawozdawczy wynosi 77,2%.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Sandomierzu Lokalizacja Gabinetu Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej w obszarze działania SOR, co korzystnie wpływa na właściwą segregację chorych nie wymagających ratowania zdrowia i życia.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Skarżysku - Kamiennej Pacjenci zgłaszający się do SOR w przypadkach niewymagający ratowania zdrowia i życia są informowani o możliwości korzystania z porad w NiŚOZ. Ponadto Szpital sukcesywnie stara się pozyskiwać lekarzy do pracy w poradni NiŚOZ celem zapewnienia prawidłowej obsady dyżurowej.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Starachowicach Umiejscowienie Poradni NiŚOZ w tej samej lokalizacji co SOR. Kierowanie pacjentów nie spełniających kryteriów przyjęcia w SOR po przeprowadzeniu segregacji do Poradni NiŚOZ zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia.</p> <p>Starostwo powiatowe we Włoszczowie Zgłaszalność pacjentów do NiŚOZ na poziomie 114 %.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach ŚCMiN – Sz. S. w Kielcach: NiŚOZ umożliwia uzyskanie porady lekarskiej oraz wykonanie zabiegu pielęgniarstwa w czasie, gdy nieczynne są poradnie Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Do Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej można zgłosić się w przypadku wystąpienia zachorowania lub zaostrzenia choroby przewlekłej w nocy lub w dzień wolny od pracy. Liczba porad: NiŚOZ (2022 r., 2023 r., I kwartał 2024 r.) - 38.352, IP (2023 r. + I kwartał 2024 r.) - 7.301 Szpital Powiatowy w Chmielniku: Szpital posiada umowę na realizację NiŚOZ. Od 2022 roku zaobserwowano wzrost udzielanej liczby porad.</p>
<p>Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych</p>	<p>jw.</p>

w MPZ		
Propozycje aktualizacji działań	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Utworzenie w podmiocie tj. SP ZOZ MSWiA w Kielcach w lokalizacji SOR miejsca udzielania świadczeń NiŚOZ- nowe działanie. Przeniesienie poradni NiŚOZ z ul. Robotniczej w Kielcach na ulicę Kościuszki 25 w Kielcach będącej lokalizacją funkcjonującego SOR-u Szpitala Kieleckiego św. Aleksandra- nowe działanie.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Zdecydowanie należy rozgraniczyć miejsce udzielania świadczeń. Świadczenie usług zdrowotnych w osobnych lokalizacjach.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Końskich Ośrodki POZ powinny zaangażować się w pracę w NiŚOZ, przede wszystkim poprzez podjęcie pracy w NiŚOZ.</p>	
Źródło i wysokość finansowania	<p>Podmioty wykonujące działalność leczniczą, NFZ</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Podmioty wykonujące działalność leczniczą, NFZ. SPZOZ Kazimierza Wielka kwota ok. 1 000,00 zł. miesięcznie Ryczałt kwota 131 800,00 zł miesięcznie finansowana przez NFZ.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Starachowicach NFZ – roczna wartość kontraktu 2 437 200 zł.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach ŚCMiN – Sz. S. w Kielcach: Szpital posiada umowę podwykonawstwa na NiŚOZ. Kontrakt finansowany jest ze środków NFZ. Wartość kontraktu jest systematycznie zwiększana i wynosi obecnie 2 651 580,00 zł. Szpital Powiatowy w Chmielniku: NFZ – od 2022r - 04.2024r. - 3 279 580,50 zł</p>	
Stopień realizacji wskaźników		
<p>Liczba porad w nocnej i świątecznej opiece zdrowotnej w stosunku do ogólnej liczby porad na SOR i IP.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Busku -Zdroju powyżej 100 % ➤ Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej 81-100% ➤ Starostwo Powiatowe w Końskich 21-40% ➤ Starostwo Powiatowe w Opatowie powyżej 100 % <p>Liczba porad w stosunku do ilość przyjęć w IP 122,54%, w szpitalu Św. Leona w Opatowie nie ma SOR).</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim 61-80% ➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu 61-80% <p>W okresie od 01 styczeń 2022 roku do 22 maja 2024 roku wykonaliśmy 23 947 porad w nocnej i świątecznej opiece zdrowotnej. W tym samym czasookresie wykonano 26 812 porad w SOR.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Skarżysku – Kamiennej powyżej 100% ➤ Starostwo Powiatowe w Starachowicach 41-60% ➤ Starostwo Powiatowe we Włoszczowie powyżej 100% ➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach <p>ŚCMiN 0-20 % Szpital Powiatowy w Chmielniku powyżej 100%</p>	81-100%	

Działanie 2.2.2.	
Poprawa dostępności cyfrowej poprzez rozwój usług telemedycznych, wdrażanie rozwiązań z zakresu telemedycyny zgodnych z obowiązującymi standardami, a także rozwój kompetencji cyfrowych kadry medycznej realizującej gwarantowane świadczenia zdrowotnych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej.	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Realizacja naboru do Przedsięwzięcia „Wsparcie podstawowej opieki zdrowotnej (POZ)” umożliwi świadczeniodawcom poprawę dostępności cyfrowej i rozwój usług telemedycznych poprzez sfinansowanie z programu użytecznego sprzętu serwerowo-sieciowy, sprzęt komputerowy, oprogramowanie teleinformatyczne Pierwszy nabór będzie miał miejsce w 2024r., następne w latach kolejnych.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Analiza rynku w celu pozyskania środków na zakup oprogramowania do telemedycyny.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Skarżysku - Kamiennej ZOZ wdraża rozwiązania z zakresu telemedycyny zgodne z obowiązującymi standardami poprzez doposażenie stanowisk w odpowiedni sprzęt i oprogramowanie. Zapewnia w miarę potrzeb pomoc techniczną, organizuje szkolenia w tym zakresie.</p> <p>Starachowice Starostwo W trakcie realizacji.</p>
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	jw.
Propozycje aktualizacji działania	<p>Starostwo Powiatowe w Skarżysku - Kamiennej Propagowanie wśród personelu lekarskiego usług telemedycznych - uzupełnienie dotychczasowych działań.</p> <p>Włoszczowa Starostwo Powiatowe we Włoszczowie Utworzenie bazy z zakresu telemedycyny (konsultacje telemedyczne) - uzupełnienie dotychczasowych działań.</p>
Źródło i wysokość finansowania	<p>Starostwo Powiatowe w Starachowicach NFZ – w ramach środków ryczałtowych uzależnionych od liczby deklaracji pacjentów.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach Środki finansowe pochodzące z UE oraz dotacja Starostwa Powiatowego w Kielcach + środki własne 1 460 443,88 zł (w ramach projektu InPlaMed WŚ). Przewidywane środki finansowe w ramach InPlaMed WŚ II 1 536 526,00 zł.</p>
Stopień realizacji wskaźników	

Zwiększenie usług telemedycznych niewymagających osobistej wizyty pacjenta w stosunku do liczby porad stacjonarnych - udział teleporad w poradach ogółem.	81-100%
➤ Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej	0-20%
➤ Końskie Starostwo Powiatowe w Końskich	0-20%
➤ Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim	0-20%
➤ Starostwo Powiatowe w Skarżysku Kamiennej	0-20%
➤ Starostwo Powiatowe w Starachowicach	0-20%
➤ Starostwo Powiatowe we Włoszczowie	0-20%
➤ Kielce Starostwo Powiatowe w Kielcach	41-60%
82 935 porad, w tym teleporad 37 364	

2.3 Ambulatoryjna opieka specjalistyczna

Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna – zwiększenie dostępności do ambulatoryjnych świadczeń specjalistycznych.

Działanie 2.3.1.	
Zwiększenie liczby poradni, dla których występują najdłuższe czasy oczekiwania, zapewniających leczenie w trybie ambulatoryjnym lub zwiększenie kontraktów dla już istniejących.	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ W dniu 25.09.2023r. Oddział opublikował komunikat na temat zabezpieczenia dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna w którym zwrócił się do podmiotów zainteresowanych udzieleniem świadczeń w zakresach i obszarach wskazanych na których występują białe plamy. W komunikacie zostały uwzględnione poradnie z Wojewódzkiego Planu Transformacji między innymi:</p> <ul style="list-style-type: none"> świadczenia w zakresie leczenia AIDS; kompleksowa ambulatoryjna opieka specjalistyczna nad pacjentem zakażonym HIV, leczonym lekami antyretrowirusowymi (ARV); świadczenia w zakresie chirurgii onkologicznej dla dzieci; świadczenia w zakresie leczenia mukowiscydozy; świadczenia w zakresie chirurgii plastycznej; świadczenia w zakresie neurochirurgii dla dzieci. <p>Obszar kontraktowania do ww. poradni został uwzględniony na całe województwo. Żaden podmiot leczniczy nie wyraził gotowości do zabezpieczenia świadczeń w tych zakresach.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej W 2024 roku uruchomiono Poradnię diabetologiczną.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim W okresie sprawozdawczym utworzono i zakontraktowano 4 poradnie specjalistyczne:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2022r. - Poradnia Okulistyczna, Poradnia Otolaryngologiczna, - 2023r. - Poradnia Urologiczna, - 2024r. - Poradnia Kardiologiczna. <p>Starostwo Powiatowe w Sandomierzu SSDŚ w Sandomierzu nie planuje obecnie tworzenia nowych poradni specjalistycznych. Sukcesywnie zwiększa natomiast liczby udzielanych porad, czego wynikiem jest występowanie nadwykonań w umowie</p>

	<p>z NFZ.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Starachowicach W 2022 roku zakontraktowano nowe poradnie specjalistyczne: neurologiczną dla dzieci i logopedyczną. Wystąpiono do ŚOW NFZ z wnioskiem o zakontraktowanie świadczeń w Poradni Chirurgii Szczękowo-Twarzowej.</p> <p>Starostwo Powiatowe we Włoszczowie Czynione są starania o pozyskanie lekarzy mogących realizować świadczenia medyczne.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach PCUM w Kielcach w 2023 r. uruchomiono pracownię Tomografii Komputerowej w celu poprawienia diagnostyki pacjentów zgłaszających się do Poradni w Powiatowym Centrum Usług Medycznych. Uruchomienie pracowni TK przyczyni się bezpośrednio do skrócenia czasu oczekiwania pacjentów, głównie z regionu województwa świętokrzyskiego, na badania specjalistyczne. ŚCMiN – Sz. S. w Kielcach w 2023 r. w Szpitalu utworzono pracownię Rezonansu Magnetycznego celem zapewnienia pacjentom korzystającym z poradni i szpitala kompleksowej specjalistycznej opieki medycznej.</p>
<p>Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ</p>	<p>j.w</p>
<p>Propozycje aktualizacji działania</p>	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ W związku z rekomendacją zwiększenia kontraktów dla już istniejących poradni, Oddział proponuje zmianę w rekomendacji. Świadczenia opieki zdrowotnej w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna są rozliczane bezlimitowo. W związku z powyższym Oddział jest zobowiązany do zapłaty za wszystkie świadczenia zgodnie z ich rzeczywistym wykonaniem po złożeniu wniosku.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Wnioskowanie do NFZ o ogłoszenie konkursu na uruchomienie: Poradni Internistycznej jako poradni przyszpitalnej, Poradni Endokrynologicznej, Poradni Alergologicznej- nowe działanie.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Opatowie Zakontraktowanie z NFZ usług Poradni Urologicznej Szpitala Św. Leona w Opatowie celem zaspokojenia potrzeb mieszkańców, czas oczekiwania w sąsiednich powiatach to przeszło m-c, według https://terminyleczenia.nfz.gov.pl - nowe działanie.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Starachowicach Kontraktowanie poradni realizujących profilaktykę i leczenie chorób piersi (wykonywanie w ramach poradni badań USG, Mammografii, Biopsji piersi) – od profilaktyki do leczenia- uzupełnienie</p>

Źródło i wysokość finansowania	dotychczasowych działań.	
	<p>Jednostki samorządu terytorialnego, podmioty wykonujące działalność leczniczą, NFZ</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Jednostki samorządu terytorialnego – brak finansowania, podmioty wykonujące działalność leczniczą- dofinansowuje koszty utrzymania pomieszczeń, transportu sanitarnego, koszt ok. 2000 do 5000 zł. NFZ – finansuje koszty personelu, badań diagnostycznych i leków ok. 170 tys. zł. miesięcznie.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Starachowicach NFZ – roczna wartość kontraktu na 2024 dla nowo utworzonych poradni - 416 130,18</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach PCUM w Kielcach: Tomograf komputerowy zakupiony został w ramach realizowanego przez Powiat Kielecki projektu pod nazwą „Powiat Kielecki w walce z koronawirusem SARS CoV-2 – działania zmierzające do przeciwdziałania i zwalczania epidemii”, który sfinansowany został w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. Łączne nakłady finansowe dotyczące realizacji tego projektu wyniosły 2.124.390 zł, w tym z RPO WŚ 1.816.890 zł. Pozostałą kwotę czyli 307.500 zł Powiat Kielecki przekazał w formie dotacji celowej. Środki NFZ – wykonywanie badań w ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia (średnia miesięczna wysokość kontraktu z NFZ około 40 000,00 zł) ŚCMiN – Sz. S. w Kielcach: Kontrakt NFZ na świadczenia w 2024 roku - 329 181,74 zł Zakup aparatu 4 999 929 zł – środki finansowe pozyskane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.</p>	
Stopień realizacji wskaźników		
<p>Zakontraktowanie nowych rodzajów świadczeń w AOS.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej 21-40 % ➤ Starostwo Powiatowe w Opatowie - Trudno podać ilość w procentach, bo nie mamy podanej wartości, do której należy ją porównać. ➤ Sandomierz Starostwo Powiatowe w Sandomierzu 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe we Włoszczowie 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach PCUM 81-100% ŚCMiN 0-20% 	0-20%	
<p>Zmniejszenie czasu oczekiwania pacjentów na świadczenia w poradniach.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe w Opatowie - Trudno podać ilość w procentach, bo nie mamy podanej wartości, do której należy ją porównać. ➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe we Włoszczowie 	0-20%	

➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach	0-20%	
PCUM	81-100%	
ŚCMiN	0-20%	

Działanie 2.3.2

Zwiększenie liczby kadry medycznej, która mogłaby udzielać świadczeń zdrowotnych w trybie nagłym.

Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ W dniu 07.11.2023r. Oddział opublikował komunikat skierowany do aktualnych świadczeniodawców z prośbą o rozważenie możliwości wydłużenia czasu pracy poradni okulistycznych oraz ortopedycznych w celu zapewnienia opieki w systemie ciągłym/dyżurowym m.in. w godzinach wieczornych. Aktualnie dostępność do świadczeń w godzinach wieczornych z terenu miasta Kielce zadeklarowali: Okulistyka: Nowoczesne Centrum Medyczne Okoklinik Sp. Z O.O. Spółka Jawna (poniedziałek: do 20:00 oraz czwartek do 21:00); PZU Zdrowie Spółka Akcyjna Kielce,(od poniedziałku do czwartku do 21:00).</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Poradnia chirurgii ogólnej i Poradnia ortopedii i traumatologii narządu ruchu funkcjonują raz w tygodniu w godz. późnowieczornych.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Opatowie W związku z zakontraktowaniem nowych świadczeń rozszerzona została kadra lekarska. W związku z rosnącym zapotrzebowaniem na świadczenia medyczne Szpital Św. Leona ogłasza oferty pracy dla personelu medycznego, na bieżąco zamieszczane są na stronach internetowych oraz innych platformach dla poszukujących pracy.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Sandomierzu SSDŚ w Sandomierzu nie dokonywał zmian w harmonogramach czasu pracy Por. Ortopedycznej oraz Chirurgicznej, polegających na wydłużeniu czasu pracy poradni do godzin wieczornych. Stosujemy inne rozwiązanie, tj. odrębny dyżur (dodatkowy) w SOR lekarza specjalisty chirurga lub ortopedy</p> <p>Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej Brak personelu lekarskiego (specjalistów) do pracy w poradniach w godzinach wieczornych i wolnych. Zatrudniony personel musi zapewnić obsadę dyżurową w oddziałach szpitalnych, a brakuje nowych, chętnych do podjęcia pracy.</p> <p>Starostwo Powiatowe we Włoszczowie ZOZ we Włoszczowie czyni starania w celu pozyskania kadry lekarskiej mogącej udzielać świadczeń zdrowotnych w trybie nagłym.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach W PCUM nie funkcjonuje żadna poradnia udzielająca świadczeń w godzinach nocnych oraz w dni wolne od pracy. W Szpitalu Powiatowym w Chmielniku świadczeń zdrowotnych</p>

Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	w trybie nagłym można uzyskać w Izbie Przyjęć oraz w Poradni Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej. Zarówno w oddziałach szpitalnych jak również w poradni nocnej i świątecznej została zwiększona obsada lekarska.	
	jw.	
Propozycje aktualizacji działania	<p>Świątokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Oddział proponuje rozważenie anulowania działania w związku z brakami kadrowymi lekarzy oraz bez limitowym rozliczaniem świadczeń w AOS.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Pozyskanie dodatkowych lekarzy, umożliwi zwiększenie dostępności w godz. późnowieczornych. Dodatkowe finansowanie przez płatnika personelu medycznego może być czynnikiem motywującym.</p> <p>Starostwo Powiatowe we Włoszczowie Pozyskanie miejsc szkoleniowych w zakresie medycyny ratunkowej, a następnie lekarzy chcących specjalizować się w tym zakresie.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach Przeznaczenie środków finansowych na modernizację budynku, celem wydzielenia poradni która mogła by udzielać świadczeń poza standardowymi godzinami pracy przychodni, tak aby nie naruszać bezpieczeństwa pozostałej części budynku.</p>	
Źródło i wysokość finansowania	<p>Jednostki samorządu terytorialnego, podmioty wykonujące działalność leczniczą, NFZ</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Jednostki samorządu terytorialnego - brak finansowania, NFZ finansuje koszt personelu , badań i leków.</p> <p>Kielce Starostwo Powiatowe w Kielcach Szpital Powiatowy w Chmielniku: NFZ - 7 929 819,50</p>	
Stopień realizacji wskaźników		
Ilość zakontraktowanych poradni specjalistycznych udzielających świadczeń w godzinach wieczornych i w dni wolne od pracy.		0-20%
➤ Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej	0-20 %	
➤ Opatów Starostwo Powiatowe w Opatowie	0-20%	
➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu	0-20%	
➤ Starostwo Powiatowe w Skarżysku- kamiennej	0-20%	
➤ Starostwo Powiatowe we Włoszczowie	0-20%	
➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach	0-20 %	
Szpital Powiatowy w Chmielniku		

Działanie 2.3.3.

Powiązanie poradni specjalistycznych z oddziałem szpitalnym tej samej specjalności medycznej (działy lub poradnie przyszpitalne), które powinny zapewnić pacjentowi koordynowaną i

kompleksową specjalistyczną opiekę medyczną.

Status działania

w trakcie realizacji

Opis statusu
działania

Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ

Włączanie poradni przyszpitalnych zgodnie z art. 132b ust. 3 Ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych:

- ZOZ w Ostrowcu Świętokrzyskim – poradnia urologiczna od 01.06.2023r.
- ZOZ w Ostrowcu Świętokrzyskim – poradnia kardiologiczna od 01.04.2024r.
- Wojewódzki Szpital Zespolony – poradnia reumatologiczna 01.01.2024r.
- ZOZ w Końskich – poradnia leczenia bólu od 02.05.2023r.

Planowane włączenie poradni/pracowni przyszpitalnych:

- ZOZ Busko-Zdrój – tomografia komputerowa od 1 lipca 2024r.
- ZOZ w Ostrowcu Świętokrzyskim – poradnia reumatologiczna (data nieznana).

Urząd Marszałkowski w Kielcach

Poradnia okulistyczna funkcjonuje w Uzdrawisku Busko – Zdrój S.A. od 01 marca 2023 roku w SSzOR „Górka”. Liczba pacjentów pierwszorazowych w nowopowstałej poradni: 175.

W przychodni przy Szpitalu w Czerwonej Górze, która została oddana do użytku w 2020 roku, w 2023 roku udzielono łącznie 18 953 porad tj. o 29,7% więcej niż w 2022 roku (14 607 porad). Funkcjonują w niej następujące poradnie specjalistyczne: torakochirurgiczna, ortopedyczna, urologiczna, domowego leczenia tlenem, chirurgiczna, leczenia bólu i onkologiczna, które są ściśle powiązane z oddziałami szpitalnymi zapewniając kompleksową opiekę medyczną dla pacjentów. W obliczu rosnących potrzeb pacjentów, mając na celu zapewnienie kompleksowego leczenia oraz skrócenia czasu oczekiwania na wizytę do specjalisty, należy rozbudować przychodnię o nowy dwukondygnacyjny podpiwniczony budynek połączony zewnętrznymi ciągami komunikacyjnymi z obecną przychodnią i szpitalem.

Województwo Świętokrzyskie przyjęło, że przedsięwzięcia priorytetowe wpisane do Kontraktu Programowego dla Województwa Świętokrzyskiego 2021 – 2024, będą realizowane w sposób niekonkurencyjny w ramach programu FEŚ 2021 – 2027. Zgodnie natomiast z rekomendacjami Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia, finansowanie w ramach programu FEŚ 2021 – 2027 projektów, które będą realizowanych w sposób niekonkurencyjny wymaga by były one wpisane do Wojewódzkiego Planu Transformacji.

Wskazane poniżej projekty z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (AOS) są w trakcie opracowania dokumentacji. Projekt dotyczący Ambulatoryjnego i Dziennego Ośrodka Kompleksowej Diagnostyki Raka Płuca w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze został ujęty w projekcie Planu działań w sektorze zdrowia na rok 2024 w zakresie programu FEŚ 2021 – 2027 (wersja 1.1/2024), który został przesłany do Komitetu Sterującego do

<p>Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ</p>	<p>spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach Utworzono poradnię kardiologiczną dla dzieci oraz poradnię leczenia bólu.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim W związku z tworzeniem i kontraktowaniem nowych poradni rośnie liczba poradni specjalistycznych zgodnych ze specjalnością oddziałów. Liczba poradni: w 2022r. - 4, 2023r. - 7, 2024r. - 8. Liczba wizyt zrealizowanych w nowopowstałych poradniach i liczba pacjentów pierwszorazowych: - Por. Okulistyczna – 1974, pierwszorazowych 1208, - Por. Otolaryngologiczna – 480, pierwszorazowych 431, - Por. Urologiczna – 260, pierwszorazowych 62, - Por. Kardiologiczna – 65, pierwszorazowych 62. Wskaźnik: liczba pacjentów pierwszorazowych w nowopowstałych poradniach do ogólnej liczby pacjentów przyjętych w tych poradniach wynosi 63,4%.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Sandomierzu Uruchomienie od 2022 roku działalności Poradni Otolaryngologicznej, powiązanej z działalnością Oddziału Otolaryngologicznego.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Skarżysku Kamiennej Szpital w większości zapewnia udzielanie świadczeń w poradniach specjalistycznych powiązanych z oddziałem szpitalnym. Wyjątek stanowi poradnia pediatryczna i chorób wewnętrznych.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Starachowicach W latach 2022-2023 zakontraktowano nowe poradnie przyszpitalne: neonatologiczną i pediatryczną.</p> <p>Starostwo Powiatowe we Włoszczowie Do realizacji - poradnia leczenia ran w powiązaniu z Oddziałem Chirurgicznym. Realizowane powiązane świadczenia: w Oddziale Reumatologicznym oraz w Poradni Reumatologicznej, w Oddziale Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej oraz Poradni Ortopedycznej, w Oddziale Chirurgii oraz Poradni Chirurgicznej.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kiecach. ŚCMiN – Sz. S. w Kielcach: W Szpitalu funkcjonuje 6 poradni przyszpitalnych zgodnych z profilem działalności szpitalnej. W Szpitalu Powiatowym w Chmielniku są to poradnie: Chirurgiczna oraz Alergologiczna</p>
	<p>jw.</p>

<p>Propozycje aktualizacji działań</p>	<p>Urząd Marszałkowski w Kielcach Pominięcie, w opisie działań wymagających koordynowania na poziomie województwa, działania związanego z utworzeniem poradni okulistycznej w Uzdrawisku Busko-Zdrój S.A. Uszczegółowienie opisu działań wymagających koordynowania na poziomie województwa: Rozbudowa przychodni przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze wraz z dostosowaniem infrastruktury towarzyszącej. Realizacja projektów kierunkowanych na odwrócenie piramidy świadczeń, w szczególności poprzez: - rozbudowę obiektów Świętokrzyskiego Centrum Onkologii o kompleksową ambulatoryjną opiekę specjalistyczną z profilaktyką onkologiczną dla województwa świętokrzyskiego, - wzmocnienie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach, - ambulatoryjny i Dzienny Ośrodek Kompleksowej Diagnostyki Raka Płuca w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze, - budowę i wyposażenie budynku centrum ambulatoryjno-zabiegowego dla potrzeb ambulatoryjnych i dziennych bloku operacyjnego, ambulatorium pomocy doraźnej, centralnej sterylizacji i oddziału intensywnej opieki medycznej Szpitala Specjalistycznego Ducha Świętego w Sandomierzu.</p> <p>Starostwo Powiatowe we Włoszczowie Utworzenie Poradni Leczenia Ran oraz utworzenia Pracowni Hiperbarii Tlenowej w ZOZ Włoszczowa. Remont budynku przychodni AOS i dostosowanie architektoniczne pomieszczeń poradni przyszpitalnych.</p>
<p>Źródło i wysokość finansowania</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego, podmioty wykonujące działalność leczniczą, NFZ, środki UE.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Jednostki samorządu terytorialnego – brak finansowania. NFZ- koszty personelu i badań diagnostycznych wartość 29 420 zł. miesięcznie.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Starachowicach NFZ – roczna wartość kontraktu dla nowo utworzonych poradni na 2024 rok – 447 686,66 zł.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach Szpital Powiatowy w Chmielniku: NFZ – 2 318 299,64 zł.</p>
<p>Stopień realizacji wskaźników</p>	
<p>Ilość zakontraktowanych poradni przyszpitalnych</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe w Końskich 81-100% ➤ Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim 41-60% ➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu 81-100% ➤ Starostwo Powiatowe w Skarżysku Kamiennej 0-20% 	<p>81-100%</p>

<ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Włoszczowie 0- 20% ➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach ŚCMiN 0-20 % ➤ Szpital Powiatowy w Chmielniku 0-20 % 	
<p>Liczba pacjentów pierwszorazowych w nowopowstałych poradniach.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Końskich 81-100% ➤ Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim 61-80% ➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu Liczba pacjentów- 246 ➤ Starostwo Powiatowe w Skarżysku Kamiennej 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe w Włoszczowie 61-80% ➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach ŚCMiN 0-20 % 	0-20%

Działanie 2.3.4.

Zabezpieczenie optymalnej dostępności do pracowni endoskopowych, rezonansu magnetycznego i tomografii komputerowej na poziomie powiatów na obszarze białych płam.

Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Rezonans magnetyczny został zakontraktowany w dwóch pracowniach na terenie m. Kielce. U świadczeniodawcy Imares Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością – pracownia znajduje się w Kielcach i działa od 01.02.2024r. oraz Centrum Medyczne Zdrowie – pracownia znajduje się również w Kielcach i działa od 01.04.2023r.</p> <p>Tomograf komputerowy został zakontraktowany w powiecie ostrowieckim u świadczeniodawcy G.V. M. Carint – pracownia działa od 01.02.2024r. w Ostrowcu Świętokrzyskim.</p> <p>Gastroskopia i kolonoskopia została zakontraktowana w powiecie pińczowskim u świadczeniodawcy Zespół Opieki Zdrowotnej w Pińczowie – pracownie działają od 01.02.2024r.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej W 2024 roku na terenie Szpitala podmiot prywatny uruchomił Pracownie tomografii komputerowej.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Opatowie W Szpitalu św. Leona funkcjonuje Pracownia endoskopii oraz TK. Wymieniono sprzęt w Pracowni Gastroskopii oraz Kolonoskopii, w tym pozyskaliśmy nowy tomograf. Średni czas oczekiwania (Pracownia TK)- 30 dni. Średni czas oczekiwania (Pracownia Endoskopii)- 90 dni.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim W szpitalu funkcjonuje Pracownia Endoskopii, Pracownia Tomografii Komputerowej i Pracownia Rezonansu Magnetycznego. Średni czas oczekiwania na badania diagnostyczne w poszczególnych latach wynosił: - endoskopia 33, 19, 23 dni, - tomografia komputerowa – 27, 23, 12 dni, - rezonans magnetyczny – 22, 24, 26 dni. Wyraźne skrócenie czasu oczekiwania dotyczy badań endoskopowych i tomografii komputerowej.</p>

	<p>Starostwo Powiatowe w Pińczowie Badania w zakresie rezonansu magnetycznego wykonywane są w siedzibie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Pińczowie przez podwykonawcę firmę IMARES spółka z o.o. Badania w zakresie tomografu komputerowego wykonywane są w siedzibie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Pińczowie przez podwykonawcę firmę INTERCARD sp. z o.o. oraz Affidea spółka z o.o. w Busku-Zdroju Zadanie w zakresie uruchomienia Pracowni Endoskopii zostało zrealizowane w 2024 r.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach PCUM w Kielcach uruchomiono pracownię Tomografii Komputerowej. Pracownia działa przez 5 dni w tygodniu. Aktualnie czas oczekiwania na badanie TK w naszej pracowni to około 7 dni. ŚCMiN – Sz. S. w Kielcach uruchomiono pracownię Rezonansu Magnetycznego. Średni czas oczekiwania na rezonans magnetyczny wynosi 6 dni. Szpital Powiatowy w Chmielniku kontynuuje działalność Pracowni Endoskopowej, która działa przez 5 dni w tygodniu. Aktualny czas oczekiwania na badanie gastrokopii wynosi około 10 dni.</p>
<p>Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ</p>	<p>j.w</p>
<p>Propozycje aktualizacji działań</p>	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Przeprowadzenie postępowań konkursowych w zakresach w których do tej pory nie zakontraktowano świadczeń: • rezonansu magnetycznego w powiecie kazimierski, opatowski i włoszczowski, • tomografii komputerowej w powiecie kazimierskim. Świadczenia z zakresu gastrokopii i kolonoskopii zostały zabezpieczone w powiecie pińczowskim - nowe działanie.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej W ramach Pracowni badań endoskopowych wykonywanie badań kolonoskopii. Potrzeba ogłoszenia konkursu przez NFZ- nowe działanie.</p> <p>Starostwo Powiatowe we Włoszczowie Starania o pozyskanie Rezonansu Magnetycznego oraz Komory Hiperbarycznej dla ZOZ Włoszczowa- nowe działanie.</p>
<p>Źródło i wysokość finansowania</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego, podmioty wykonujące działalność leczniczą, NFZ Starostwo Powiatowe w Kielcach Szpital Powiatowy w Chmielniku: NFZ – 613 761,60 zł.</p>
<p>Stopień realizacji wskaźników</p>	

<p>Liczba pracowni - w wartości docelowej 2026 założono zwiększenie o ok. 20 %.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe w Opatowie - Trudno podać ilość w procentach, bo nie mamy podanej wartości, do której należy ją porównać ➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu 0-20 % 3 pracownie (Endoskopii, RM, TK) ➤ Starostwo Powiatowe we Włoszczowie 0-20 % ➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach PCUM w Kielcach 81-100% Szpital Powiatowy w Chmielniku 0-20 % 	81-100%
<p>Średni czas oczekiwania w dniach w zakresach: pracownia rezonansu magnetycznego - w wartości docelowej 2026 założono zmniejszenie o 25 %.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Opatowie - Trudno podać ilość w procentach, bo nie mamy podanej wartości, do której należy ją porównać . ➤ Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu 0-20% <p>Średni czas oczekiwania na dzień 22 maja 2024 roku wynosi 39 dni.</p>	powyżej 100%
<p>Średni czas oczekiwania w dniach w zakresach: pracownia tomografii komputerowej - w wartości docelowej 2026 założono zmniejszenie o 25 %.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Opatowie - Trudno podać ilość w procentach, bo nie mamy podanej wartości, do której należy ją porównać. ➤ Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim 21-40% ➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu 21-40% <p>Średni czas oczekiwania na dzień 22 maja 2024 roku wynosi 3 dni.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe we Włoszczowie 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach PCUM w Kielcach 0-20% 	0-20%
<p>Średni czas oczekiwania w zakresach: pracownia endoskopii - w wartości docelowej 2026 założono zmniejszenie o 25 %.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej 21-40% ➤ Starostwo Powiatowe w Opatowie - Trudno podać ilość w procentach, bo nie mamy podanej wartości, do której należy ją porównać. ➤ Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim 21-40% ➤ Starostwo Powiatowe Sandomierzu 21-40% <p>Średni czas oczekiwania na dzień 22 maja 2024 roku wynosi 0.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe we Włoszczowie 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach Kielce 	0-20%

2.4. Leczenie szpitalne

Leczenie szpitalne – racjonalizacja liczby łóżek w poszczególnych oddziałach na podstawie prognozowanej zmiany liczby hospitalizacji, poprawa dostępności do świadczeń szpitalnych, w których występują kolejki o najdłuższym przeciętnym czasie oczekiwania. Efektywne monitorowanie zakażeń szpitalnych.

Działanie 2.4.1

Priorytetowy obszar działania wymagający wyzwań organizacyjnych systemu opieki zdrowotnej w zakresie racjonalizacji liczby łóżek w poszczególnych oddziałach na podstawie prognozowanej zmiany liczby hospitalizacji, poprawy dostępności do świadczeń szpitalnych, w których występują kolejki o najdłuższym przeciętnym czasie oczekiwania. Efektywne monitorowanie zakażeń szpitalnych. Racjonalizacja liczby łóżek w poszczególnych oddziałach na podstawie prognozowanej zmiany liczby hospitalizacji oraz zakładanego osiągnięcia obciążenia standardowego łóżek na poziomie co najmniej 70% w oddziałach pediatrycznych i 80% w pozostałych oddziałach.

Status działania

w trakcie realizacji

Opis statusu działania

Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ

Konkurs ofert o zawarcie nowych umów na realizację świadczeń z zakresu leczenia jednego dnia zaplanowany na II półrocze 2024 r.

Starostwo Powiatowe w Busku Zdroju

Zmiana liczby łóżek w zależności od zapotrzebowania na konkretny zakres świadczeń.

Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej

Na przestrzeni lat 2018-2024 zmniejszono liczbę łóżek w Oddziale Chorób Wewnętrznych o 10 szt.

Starostwo Powiatowe w Opatowie

W trakcie realizacji.

Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim

Wskaźniki obciążenia łóżek wyliczane są dla poszczególnych oddziałów oraz dla grup oddziałów w podziale na oddziały zachowawcze i oddziały zabiegowe. Przedstawiały się one następująco:

- 2022r. - zach. 95,40%, zab. 75,43%, pediatr. 57,78%,
- 2023r. - zach. 101,52%, zab. 76,06%, pediatr. 59,97%,
- 2024r. (I kwartał) - zach. 112,85%, zab. 83,38%, pediatr. 78,28%.

Starostwo Powiatowe w Sandomierzu

Obciążenie łóżek w szpitalu kształtuje się na poziomie powyżej 70%. Szpital realizuje większą liczbę zabiegów w trybie ambulatoryjnym, co odciąża łóżka szpitalne, poprawia dostępność do świadczeń szpitalnych i skraca czas oczekiwania na hospitalizację w oddziałach zabiegowych.

Starostwo Powiatowe w Skarżysku Kamiennej

Obciążenie łóżek na poszczególnych oddziałach szpitalnych jest monitorowane na bieżąco i analizowane celem osiągnięcia zakładanych wskaźników i optymalnego wykorzystania łóżek.

Starostwo Powiatowe w Kielcach

ŚCMiN – Sz. S. w Kielcach - reorganizacja łóżek w oddziałach.

Zmniejszenie liczby łóżek na odcinku położniczym i neonatologicznym w odpowiedzi na zachodzące zmiany w demografii – zmniejszenie liczby urodzeń. Zwiększenie łóżek na odcinkach endokrynologii ginekologicznej

<p>Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ</p>	<p>i ginekologii w związku z rosnącym zapotrzebowaniem na świadczenia z tego zakresu. Rozszerzenie świadczeń w trybie leczenia jednego dnia. 2022 - 70,55% 2023 - 66.79% 2024 (I kw.) – 58,47% Szpital Powiatowy w Chmielniku: Oddział Chorób Wewnętrznych – 74,25 % Oddział Chirurgii Ogólnej - 76,77 % Oddział Alergologiczny – 31,10 %</p>
	<p>jw.</p>
<p>Propozycje aktualizacji działań</p>	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Działanie 2.4.1 Rekomendacja - korekta Priorytetowy obszar działania wymagający wyzwań organizacyjnych systemu opieki zdrowotnej w zakresie racjonalizacji liczby łóżek w poszczególnych oddziałach na podstawie prognozowanej zmiany liczby hospitalizacji, poprawy dostępności do świadczeń szpitalnych, w których występują kolejki o najdłuższym przeciętnym czasie oczekiwania. Odwrócenie piramidy świadczeń. Przejście na jednodniowe formy opieki. Efektywne monitorowanie zakażeń szpitalnych.</p> <p>Działania wymagające koordynowania na poziomie województwa – usunięcie aktualnych rekomendacji – korekta: Wsparcie tworzenia i przekształcania oddziałów szpitalnych w oddziały leczenia jednego dnia na terenie województwa. Wsparcie rozwoju i działalności oddziałów realizujących świadczenia szpitalne, w których występują kolejki o najdłuższym przeciętnym czasie oczekiwania, w tym uruchomienie oddziału lub pododdziału otorynolaryngologii dla dzieci. Przekształcanie łóżek szpitalnych zgodnie z trendami demograficznymi i epidemiologicznymi, zwiększanie zabiegowości, koncentracja świadczeń w ośrodkach o odpowiednim potencjale celem optymalnego wykorzystania zasobów (przeciwdziałanie rozdrobnieniu świadczeń), skracanie hospitalizacji, przejście na formy jednodniowe i ambulatoryjne.</p> <p>Wskaźniki realizacji poszczególnych działań – korekta przez dodanie: wskaźnik liczby nowych miejsc leczenia jednego dnia wskaźnik średniego czasu oczekiwania</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Planowany jest remont Oddziału, co będzie skutkowało dalszym ograniczeniem ilości łóżek- nowe działanie.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Starachowicach Ustalenie w wymogach wynikających z Rozporządzenia Ministra</p>

	Zdrowia minimalnej liczby łóżek na oddziałach których posiadanie warunkuje kontraktowanie świadczeń w SOR w danej placówce, celem marginalizacji zjawiska, związanego z odmowami hospitalizacji na oddziałach pacjentów kierowanych z SOR w placówkach o mniejszej liczbie łóżek (choroby wewnętrzne, chirurgia). Ze względu na duży potencjał w zakresie chorób wewnętrznych do PZOZ w Starachowicach, kierowanych jest wielu pacjentów którzy ze względu na małą liczbę łóżek w innych placówkach są odsyłani z odmową hospitalizacji.	
Źródło i wysokość finansowania	NFZ	Szacunkowe koszty działań – korekta: 60 mln zł w przeliczeniu na 5 lat.
Stopień realizacji wskaźników		
Obłożenie łóżek na oddziałach szpitalnych		61-80%
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Busku– Zdroju 61-80% ➤ Starostwo Powiatowe Kazimierzy Wielkiej 61-80% ➤ Starostwo Powiatowe Ostrowcu Świętokrzyskim 81-100% ➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu 81-100% 		
W 2022 roku – 74,0%, w 2023 roku – 75,0%, W 2024 roku (do kwietnia) 77,0%		
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe Skarżysku Kamiennej 41-60% ➤ Starostwo Powiatowe we Włoszczowie 61-80% ➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach 		
Szpital Powiatowy w Chmielniku	61-80 %	
Liczba zabiegów wykonanych w ciągu jednego dnia		81-100%
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Opatowie 61-80% ➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu 0-20% 		
Brak kontraktu z NFZ na chirurgie jednodniową.		
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach 		
Szpital Powiatowy w Chmielniku	0-20 %	
Średni czas oczekiwania liczony w dniach na świadczenia z zakresu chirurgii jednodniowej		powyżej 100%
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Opatowie 61-80% ➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu 0-20% 		
Brak kontraktu z NFZ na chirurgie jednodniową		

Działanie 2.4.2

Modernizacja infrastruktury służącej realizacji gwarantowanych świadczeń zdrowotnych z zakresu leczenia szpitalnego ukierunkowana na zmianę struktury poszczególnych rodzajów świadczeń leczenia szpitalnego, a także wyposażenie podmiotów leczniczych w specjalistyczny sprzęt i aparaturę medyczną niezbędną na tym poziomie opieki.

Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ</p> <p>Dla większości rekomendacji NFZ nie ma danych o stopniu realizacji – informacje w posiadaniu podmiotów leczniczych, organów założycielskich</p> <p>W roku 2022 zwiększenie liczby łóżek Oddział Chirurgii Szczękowo-Twarzowej</p> <p>W roku 2023 uruchomiono SOR w szpitalu MSWiA w Kielcach</p>

Działania wymagające koordynowania na poziomie województwa – korekta:

Pkt. 4 Zwiększenie kontraktowania na istniejącym oddziale chirurgii twarzowo-szczękowej w Szpitalu MSWiA Kielcach (usunięcie pierwszego zdania, Mapy Potrzeb nie potwierdzają zasadności uruchamiania nowego oddziału)

Pkt. 5 Uruchomienie ośrodka kompleksowego leczenia ran przewlekłych, którego brak na terenie województwa

Pkt 6 - Utrzymanie i rozwój bazy diagnostycznej w szpitalach.

Pkt 7 – usunięcie jako nieaktualny

Pkt 7 nowy – Przekształcanie oddziałów szpitalnych lub ich części, zgodnie z trendami demograficznymi w ośrodki realizujące świadczenia w zakresie geriatry i opieki długoterminowej

Uzasadnienie działania – korekta:

Pkt 4 – Zwiększanie zabiegowości oddziału oraz przyjęć w trybie nagłym

Pkt 5 – Zwiększenie dostępności w zakresie dotychczas nierealizowanym na terenie województwa

Pkt 6 – Modernizacja i rozwój bazy diagnostycznej w szpitalach, ze szczególnym uwzględnieniem szpitali udzielających świadczeń kompleksowych, realizujących diagnostykę i świadczenia w trybie pilnym i całodobowym

Pkt 7 – usunięcie jako nieaktualny

Pkt 7 nowy – wsparcie rozwoju infrastruktury podmiotów leczniczych przekształcających oddziały szpitalne lub ich części, w których ze środków publicznych udzielane będą stacjonarne świadczenia w zakresie geriatry i opieki długoterminowej.

Wskaźniki realizacji poszczególnych działań

Pkt 5 – Uruchomienie 1 ośrodka kompleksowego leczenia ran przewlekłych na terenie województwa posiadającego umowę z OW NFZ

Pkt 7 - usunięcie

Pkt 7 nowy – liczba świadczeń zrealizowanych w ramach zakresu geriatry i opieki długoterminowej

Urząd Marszałkowski w Kielcach

W dniu 28 maja 2024 roku Województwo Świętokrzyskie podpisało umowę na wykonanie dokumentacji technicznej oraz budowę bloku operacyjnego w Wojewódzkim Szpitalu Zespólnym w Kielcach.

Wojewódzki Szpital Zespólny w Kielcach planuje zakupy związane z wymianą:

wyposażenia dla specjalistycznych bloków operacyjnych, w szczególności zakup nowych stołów operacyjnych zwłaszcza do zabiegów ortopedycznych, neurochirurgicznych, wyposażenia artroskopowego dla chirurgii dziecięcej, łóżek w większości oddziałów, w tym szczególnie specjalistycznych dla rehabilitacji, rehabilitacji kardiologicznej, ośrodka leczenia udarów mózgu,

aparatury do defibrylacji zwłaszcza w oddziałach kardiologicznych, neurologicznym, neurochirurgicznym

i pracowni hemodynamiki i elektrofizjologii.

starego aparatu RTG Telekomando z roku 1997 w dziale diagnostyki

obrazowej.

Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach pozyskało środki finansowe z Subfunduszu Infrastruktury Strategicznej Funduszu Medycznego na realizację projektu pn.: „Rozbudowa i doposażenie Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach celem zwiększenia zakresu świadczeń oraz innowacyjności leczenia onkologicznego”, który obejmuje:

rozbudowę bloku operacyjnego oraz przebudowę i rozbudowa anestezjologii i intensywnej terapii, nadbudowa kliniki chirurgii klatki piersiowej wraz z wyposażeniem w Świętokrzyskim Centrum Onkologii, rozbudowa apteki szpitalnej w zakresie pracowni cytostatyków wraz z wyposażeniem w Świętokrzyskim Centrum Onkologii, budowa kliniki o charakterze zachowawczym immunologii i immunoterapii wraz z wyposażeniem w Świętokrzyskim Centrum Onkologii.

WSS w Czerwonej Górze od 2022 r. wykonuje zabiegi robotyczne za pomocą dzierżawionego robota chirurgicznego Versius. Obecnie wykonuje się zabiegi robotyczne z zakresu urologii (rak gruczołu krokowego) oraz chirurgii ogólnej (rak jelita grubego). Planowane jest wykonywanie zabiegów torakochirurgicznych (resekcja częściowa lub całkowita płuca, guz śródpiersia). Zabiegi przy użyciu robota minimalizują ryzyko powikłań pooperacyjnych oraz skracają czas hospitalizacji i rekonwalescencji. W 2022 roku wykonano 62 zabiegi robotyczne, a w 2023 r. 128 zabiegów. Do maja 2024 roku wykonano już 69 zabiegów. Wykonywane zabiegi robotyczne, w zakresie raka gruczołu krokowego oraz raka jelita grubego są finansowane w ramach kontraktu z NFZ.

Szpital w Czerwonej Górze intensywnie się rozwija, przybywa pacjentów i zwiększa się ilość wykonywanych badań. To powoduje, że obecna infrastruktura diagnostyczna jest niewystarczająca i znacząco ogranicza możliwości dostępu do szybkiej diagnostyki. Liczba pacjentów przyjętych do szpitala

w 2023 roku wyniosła 19 645 tj. o 24,7 % więcej w stosunku do 2022 roku, w którym do szpitala przyjęto 15 753 osób. Ilość wykonywanych badań laboratoryjnych w 2023 roku wyniosła 374 549 i była większa o 6 355 w stosunku do 2022 roku,

w którym wykonano 368 194 badań. Natomiast ilość wykonanych badań obrazowych (TK i RTG) w 2023 roku wyniosła 36 296 i wzrosła o 6 103 w stosunku do 2022 roku, w którym wykonano 30 193 badania.

Starostwo Powiatowe w Busku – Zdroju

Zwiększono liczbę łóżek w Oddziale Chirurgii-Urazowo Ortopedycznej. Poprzez zawieszenie Oddziału Ginekologiczno-Położniczego zwiększono dostępność do Bloku Operacyjnego.

Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie

Szpital Specjalistyczny Artmedik Sp. z o.o. w Jędrzejowie posiada 1 rezonans i 1 tomograf magnetyczny, które wykorzystywane są do całodobowej diagnostyki pilnych przypadków. Do 2026 r. nie jest planowany zakup nowego sprzętu.

Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej

	<p>W trakcie realizacji jest opracowywanie koncepcji architektonicznej, jako podstawa do opracowania projektu modernizacji Placówki. Doposażono placówkę w specjalistyczny sprzęt i aparaturę medyczną niezbędną na tym poziomie świadczenia usług do zapewnienia bezpieczeństwa i komfortu pacjentów.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Końskich W 2022 r. zakup dodatkowego aparatu TK (aktualnie są 2).</p> <p>Starostwo Powiatowe w Opatowie Zakupiono TK i ramię C.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Sandomierzu Modernizacja bloku operacyjnego i OIOM w Sandomierzu – do realizacji. Nie prowadzono prac modernizacyjnych. dotychczas nie zrealizowana z uwagi na brak środków finansowych. Obecnie szpital ma zabezpieczone środki finansowe w budżecie woj. na realizację inwestycji. Szpital uruchomił procedurę przetargową na przygotowanie projektu.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej Szpital stara się doposażać poszczególne oddziały i pracownie w specjalistyczny sprzęt i aparaturę medyczną korzystając z dofinansowania środkami zewnętrznymi. W 2023 roku otrzymaliśmy dotację celową na zakup mammografu, a w 2024 roku dzięki środkom finansowym z Funduszu Medycznego zostanie wymieniony aparat TK.</p> <p>Starostwo Powiatowe we Włoszczowie Utworzenie poradni leczenia ran oraz wydzielenie części oddziału na potrzeby leczenia ran.</p> <p>Szpital MSWiA w Kielcach Szpitalny oddział Ratunkowy został utworzony i zakontraktowany z NFZ od dnia 01.03.2023. Ilość zabiegów w dziedzinie chirurgii twarzowo – szczękowej w Szpitalu MSWiA przekracza wartość docelową 600 zabiegów rocznie (rok 2022 – 625, rok 2023 – 662).</p>
<p>Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ</p>	<p>jw.</p>
<p>Propozycje aktualizacji działania</p>	<p>Urząd Marszałkowski w Kielcach Uszczegółowienie opisu działań wymagających koordynowania na poziomie województwa: Modernizacja, rozbudowa istniejącej oraz budowa nowej infrastruktury. Dostosowanie infrastruktury do obowiązujących przepisów prawa i norm np.: (.....) W przypadku przekształcenia Szpitala Miejskiego w Kielcach, wzmocnienie roli Szpitala MSWiA poprzez utworzenie i zakontraktowanie SOR-usunięcie działania Rozbudowa i doposażenie Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach celem zwiększenia zakresu świadczeń oraz innowacyjności</p>

Źródło i wysokość finansowania	<p>leczenia onkologicznego. Zakup systemu robotycznego dla WSS w Czerwonej Górze. Rozbudowa działów Diagnostyki laboratoryjnej i obrazowej oraz apteki szpitalnej w WSS w Czerwonej Górze. Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Dalsze doposażanie placówki w aparaturę medyczną - uzupełnienie dotychczasowych działań. Starostwo Powiatowe w Końskich W planie inwestycyjnym ujęty zakup aparatu MR, laparoskopu- uzupełnienie dotychczasowych działań. Starostwo Powiatowe w Opatowie Wymiana aparatu RTG. Zakup: USG Endoskopowego, modernizacja, wyposażenia bloku operacyjnego oddziału chirurgii jednego dnia, ultradźwiękowego aparatu do usuwania kamieni- uzupełnienie dotychczasowych działań. Starostwo Powiatowe w Starachowicach Uwzględnienie w procesie kontraktowania świadczeń, już posiadanej i zakupionej przez świadczeniodawców aparatury i sprzętu, celem zwiększenia dostępności do świadczeń (urologia, chirurgia szczękowo-twarzowa w trybie hospitalizacji). Dofinansowanie modernizacji Pracowni Histopatologicznej w zakresie remontu pomieszczeń i zakupu nowego sprzętu, celem uzyskania Akredytacji Placówki. Dofinansowanie zakupu nowego sprzętu i aparatury celem wymiany przestarzałego sprzętu (> 12 lat) i zakupu nowego sprzętem z możliwością integracji z systemem informatycznym placówki- uzupełnienie dotychczasowych działań. Starostwo Powiatowe we Włoszczowie Wyodrębnienie 5-10 łóżek w ramach Oddziału Chirurgii Ogólnej na potrzeby leczenia ran- nowe działanie. Przebudowa/ remont Oddziałów: Reumatologii, Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, Pediatrii, Chorób Wewnętrznych oraz Apteki Szpitalnej w celu poprawy warunków pobytu dla pacjentów- nowe działania.</p>	
	Jednostki samorządu terytorialnego, NFZ	
	Stopień realizacji wskaźników	
	Modernizacja bloku operacyjnego i OIOM w Sandomierzu.	0-20%
	Modernizacja WSZ w Kielcach, powstanie lądowiska dla helikopterów.	0-20%
Zwiększenie ilości zabiegów w dziedzinie chirurgii urazowo-ortopedycznej.	0-20%	
➤ Starostwo Powiatowe w Busku Zdroju	0-20%	
Zwiększenie ilości pacjentów leczonych na oddziale chorób zakaźnych w Szpitalu w Busku – Zdroju	0-20%	

Zwiększenie ilości zabiegów w dziedzinie chirurgii twarzowo - szczękowej w Szpitalu MSWiA. ➤ Szpital MSWiA w Kielcach powyżej 100%	powyżej 100%
Wydzielenie oddziału lub pododdziału leczenia ran z oddziału chirurgii ogólnej. ➤ Starostwo Powiatowe we Włoszczowie 0-20%	0-20%
Rozwój bazy diagnostycznej w szpitalach: liczba tomografów, rezonansów magnetycznych, umożliwiających całodobową diagnostykę pilnych przypadków. Liczba wykonanych badań na powyższych sprzętach. ➤ Starostwo Powiatowe w Końskich 81-100% ➤ Starostwo Powiatowe w Opatowie 21-40% ➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu 81-100% Liczba tomografów – 2 szt., (w tym 1 z 2009 roku), rezonansów magnetycznych – 1 szt. Liczba wykonanych badań za okres od 01.01. 2022 r do 27.05 2024 r wynosi 21 741 TK oraz 16 333 badań RM. ➤ Starostwo Powiatowe we Włoszczowie 0-20%	41-60%
Wzmocnienie roli Szpitala MSWiA oraz utworzenie i zakontraktowanie SOR w Szpitalu MSWiA.	81-100%

Działanie 2.4.3

Zwiększenie dostępności do kardiologii /kardiochirurgii i tym samym do wczesnej rehabilitacji kardiologicznej. Dążenie do zwiększenia w oddziałach zachowawczych liczby przyjęć w trybie nagłym, tak by ich odsetek wynosił co najmniej 30% wszystkich przyjęć do danego oddziału o charakterze zachowawczym.

Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Brak zgłoszeń gotowości do zawarcia umowy – kontraktowanie przez NFZ uzależnione od otrzymywanych akcesów od podmiotów leczniczych Zgłoszone wstępne zainteresowanie uruchomienia KOS-zawał w Starachowicach i Sandomierzu</p> <p>Starostwo Powiatowe w Sandomierzu Szpital będzie mógł realizować świadczenia z zakresu KOS-zawał dopiero po doposażeniu Pracowni Radiodiagnostyki Zabiegowej w drugi Angiograf. Posiadanie jednego urządzenia nie wypełnia wymogów określonych w Rozporządzeniu MZ dotyczącym świadczeń KOS-ZAWAŁ.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Starachowicach Zwiększenie dostępności do świadczeń w zakresie KOS-ZAWAŁ złożenie wniosku o realizację świadczeń w tym zakresie przez PZOZ w Starachowicach od dnia 1 października 2024.</p> <p>Starostwo powiatowe w Pińczowie Zespół Opieki Zdrowotnej w Pińczowie podtrzymuje realizację zadania w latach następnych. Na dzień dzisiejszy nie zostały podjęte żadne działania zmierzające do realizacji wskaźnika.</p>
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań	j.w

przedstawionych w MPZ	
Propozycje aktualizacji działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ</p> <p>Działania wymagające koordynowania na poziomie województwa – korekta drugiego akapitu:</p> <p>Dążenie do kompleksowości świadczeń z zakresu kardiologii poprzez uruchamianie procedury KOS – zawał w większej liczbie ośrodków, na bazie funkcjonujących oddziałów kardiologicznych.</p> <p>Wskaźniki realizacji poszczególnych działań – korekta</p> <p>Uruchomienie procedury KOS – zawał na bazie funkcjonujących oddziałów kardiologii – liczba nowych ośrodków</p>
Źródło i wysokość finansowania	Jednostki samorządu terytorialnego, NFZ
Stopień realizacji wskaźników	
Uruchomienie procedury KOS- zawał oraz wyodrębnienie 10 łóżek na rehabilitację kardiologiczną w Szpitalu w Pińczowie.	0-20%
Średni czas oczekiwania liczony w dniach na świadczenia z zakresu rehabilitacji kardiologicznej.	powyżej 100%

Działanie 2.4.4

Rozszerzenie dostępności do świadczeń neurologicznych, w tym udarowych na obszarze województwa.

Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ</p> <p>Zgłoszone wstępne zainteresowanie uruchomieniem oddziału w Pińczowie.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Pińczowie</p> <p>Zespół Opieki Zdrowotnej w Pińczowie podtrzymuje realizację zadania w latach następnych. Na dzień dzisiejszy nie zostały podjęte żadne działania zmierzające do realizacji wskaźnika.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Sandomierzu</p> <p>Szpital planuje uruchomienie procedury trombektomii mechanicznej wykonywanej w Klinice Neurologii. Na chwilę obecną zabiegamy o nawiązanie współpracy z lekarzem posiadającym stosowne kwalifikacje określone Rozporządzeniem MZ.</p>
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	j.w
Propozycje aktualizacji działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ</p> <p>Działania wymagające koordynowania na poziomie województwa – korekta:</p> <p>Utworzenie na południowo-zachodnim obszarze województwa oddziału neurologicznego na ok. 30 łóżek o profilu udarowym z</p>

Źródło i wysokość finansowania	wysokospecjalistycznymi procedurami leczenia, w tym pożądaną przekształcenie łóżek na innych nieobłożonych oddziałach. Zabezpieczenie w postaci oddziału rehabilitacji neurologicznej. Rozszerzenie liczby realizatorów świadczeń trombektomii mechanicznej naczyń mózgowych lub wewnątrzczaszkowych na terenie województwa.
	Jednostki samorządu terytorialnego, NFZ
Stopień realizacji wskaźników	
Liczba zmodernizowanych lub utworzonych oddziałów neurologicznych.	0-20%
➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu	0-20%
Szpital posiada oddział neurologii oraz oddział udarowy od wielu lat.	
➤ Starostwo Powiatowe w Pińczowie	0-20 %

Działanie 2.4.5	
Zwiększenie dostępności do świadczeń dla dzieci poprzez utworzenie oddziału otorynolaryngologicznego dla dzieci.	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Realizacja świadczeń otorynolaryngologicznych dla dzieci przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach w ramach oddziału otorynolaryngologicznego dla dorosłych, dodatkowo co do zasady świadczenia na rzecz dzieci NFZ finansuje odpowiednio do wykonania Konkurs ofert o zawarcie nowych umów na realizację świadczeń z zakresu leczenia jednego dnia zaplanowany na II półrocze 2024 r.</p> <p>Urząd Marszałkowski w Kielcach Z uwagi na ograniczone środki finansowe Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach nie utworzył do chwili obecnej oddziału otorynolaryngologii dziecięcej. Jednocześnie Klinika Otolaryngologii zatrudnia personel wyspecjalizowany w dziedzinie otorynolaryngologii dziecięcej. Oddział ten posiada wydzielone miejsca dla dzieci przyjętych w celu realizacji świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim W szpitalu podjęto działania w zakresie zwiększenia dostępności do świadczeń z zakresu otolaryngologii poprzez wykonywanie zabiegów operacyjnych u dzieci w Oddziale Otolaryngologicznym.</p>
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	jw.
Propozycje aktualizacji działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Działania wymagające koordynowania na poziomie województwa – korekta Utworzenie oddziału otorynolaryngologicznego dla dzieci w preferowanym trybie leczenia jednego dnia dla preferowanej lokalizacji</p>

Źródło i wysokość finansowania	w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach z uwagi na zasadność koncentracji świadczeń specjalistycznych w wieloprofilowym podmiocie.	
	Wskaźniki realizacji poszczególnych działań – korekta Liczba wykonanych zabiegów otorynolaryngologicznych dla dzieci	
Źródło i wysokość finansowania	Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Jednostki samorządu terytorialnego, Podmioty wykonujące działalność leczniczą Szacunkowe koszty działań – korekta kwoty pierwotnie założonej na 5 lat max. 0,5-1 mln/rok	
	Stopień realizacji wskaźników	
Ilość wykonanych zabiegów w trybie jednego dnia.	0-20%	

Działanie 2.4.6 Powstanie nowych stacji dializ lub zwiększenie liczby miejsc w już istniejących. Zasadnym jest zakontraktowanie i zabezpieczanie aktualnych i przyszłych potrzeb oddziałów nefrologicznych oraz w stacjach dializ dla dializowanych z równym dostępem w całym województwie.	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Finansowanie świadczeń przez NFZ odpowiednio do wykonania NFZ nie ma danych o stopniu realizacji, zmianie liczby stanowisk dializacyjnych – informacje w posiadaniu podmiotów leczniczych, organów założycielskich Nie uruchomiono nowej stacji w okresie 2022-2023. Starostwo Powiatowe w Opatowie Działania będą podejmowane celem realizacji przez Szpital Św. Leona w Opatowie. Samorząd i szpital Św. Leona są przygotowani projektowo na realizację ww. działania. Po uzyskaniu pozytywnej oceny w IOWISZ podjęte zostaną starania na pozyskanie kontraktu z NFZ na późniejsze funkcjonowanie stacji dializ, w celu poprawy ilości i jakości usług w tym zakresie. Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim Wielospecjalistyczny Szpital w Ostrowcu Św. Posiada 11 stanowisk dializacyjnych, na których wykonano w poszczególnych latach 34,5, 34 i 38 hemodializ na dobę.
Propozycje aktualizacji działania	Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Działania wymagające koordynowania na poziomie województwa – korekta: Powstanie nowych stacji dializ przyszpitalnych, w powiatach, które dotychczas nie zabezpieczają tego typu świadczeń, ze wskazaniem na podmioty wieloprofilowe np. w powiecie starachowickim i włoszczowskim. Zwiększenie bazy stanowisk dializacyjnych w stacjach już funkcjonujących ze wskazaniem na podmioty szpitalne wieloprofilowe i posiadające oddziały nefrologii np. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach.
Opis sposobu	jw.

wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	
Źródło i wysokość finansowania	Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Jednostki samorządu terytorialnego, NFZ 5 lat * 3 500 000 zł, razem 17 500 000 zł. 5 lat * 3 500 000 zł, razem 17 500 000 zł
Stopień realizacji wskaźników	
Obłożenie stanowisk i stacji dializ na oddziałach szpitalnych.	61-80%
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Opatowie 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim 81-100% 	

Działanie 2.4.7

Rekomenduje się zwiększanie liczby umów o realizację świadczeń w programie pilotażowym opieki nad świadczeniobiorcą w ramach sieci onkologicznej oraz poprawa dostępności do diagnostyki poprzez uruchomienie ośrodków chemioterapii dziennej i/lub ambulatoryjnej z dobrym zapleczem diagnostycznym i możliwością hospitalizacji chorych w razie konieczności na bazie szpitali powiatowych województwa.

Status działania	zrealizowane
Opis statusu działania	Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Uruchomiono ośrodek chemioterapii oraz programów lekowych w Czerwonej Górze. Urząd Marszałkowski w Kielcach W 2022 roku został utworzony w WSS w Czerwonej Górze Oddział Chemioterapii Diennej i Ambulatoryjnej oraz Pracowni Leków Cytostatycznych z ośmioma miejscami/stanowiskami do chemioterapii. W 2024 roku planowane jest uruchomienie dziewiątego miejsca, a w 2025 roku kolejnego dziesiątego. Przed uruchomieniem Ośrodka, pacjenci leczeni w WSS w Czerwonej Górze oczekiwali około 3 - 4 tygodni na pierwszą wizytę w ŚCO w Kielcach, a następnie oczekiwali na podanie chemioterapii od kilku dni do 2-3 tygodni. Obecnie pacjenci leczeni w WSS w Czerwonej Górze przyjmowani są na bieżąco. Inwestycja znacząco wpłynęła na poprawę kompleksowości i dostępności do specjalistycznego leczenia chemioterapią.
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	jw.
Propozycje aktualizacji	Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Rekomendacja –

działania

utworzenie nowego działania dotyczącego leczenia onkologicznego wobec zrealizowanego działania 2.4.7 dot. uruchomienia programów lekowych i chemioterapii w Czerwonej Górze

Propozycja nowego/zastępczego:

Zwiększanie dostępności do świadczeń onkologicznych poprzez wdrożenie założeń koordynowanej opieki onkologicznej w ramach Krajowej Sieci Onkologicznej (KSO)

Działania wymagające koordynowania na poziomie województwa – korekta

Zwiększenie dostępności do koordynowanych świadczeń onkologicznych dla pacjentów województwa w ramach Krajowej Sieci Onkologicznej.

Uzasadnienie działania

Prognozy epidemiologiczne wskazują na wzrost zachorowań na nowotwory. Konieczne jest podejmowanie działań zwiększających dostępność diagnostyki i leczenia wysokospecjalistycznego pacjentów w sposób skoordynowany.

Oczekiwane rezultaty wynikające z realizacji działań

Zwiększenie dostępności do świadczeń

Podmiot odpowiedzialny za realizację działań

Jednostki samorządu terytorialnego, NFZ

Planowany rok lub lata w których działanie będzie realizowane
2024-2026

Szacunkowe koszty działań

nie do oszacowania na etapie planistycznym

Zgodność działania z dokumentami strategicznym w sektorze ochrony zdrowia

Mapa Potrzeb Zdrowotnych. Ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o Krajowej Sieci Onkologicznej ze zm.

Wskaźniki realizacji poszczególnych działań

Liczba podmiotów realizujących świadczenia w ramach KSO

Urząd Marszałkowski w Kielcach

Uszczegółowienie opisu działań wymagających koordynowania na poziomie województwa:

Zwiększenie dostępności do świadczeń dla pacjentów poprzez zakontraktowanie świadczeń chemioterapii dziennej i/lub ambulatoryjnej, np.: w Szpitalu w Czerwonej Górze na 10 miejsc.

Zwiększenie dostępności do świadczeń chemioterapii dziennej w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach poprzez rozbudowę Ośrodka Chemioterapii Diennej.

Starostwo Powiatowe w Sandomierzu

Ośrodek chemioterapii dziennej przy Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego w Sandomierzu

Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	jw.	
Źródło i wysokość finansowania	Jednostki samorządu terytorialnego, Podmioty wykonujące działalność leczniczą, NFZ	
Stopień realizacji wskaźników		
Średni czas oczekiwania liczony w dniach na świadczenia z zakresu chemioterapii dziennej i /lub ambulatoryjnej		61-80%
➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu		0-20%
Obecnie szpital nie realizuje świadczeń z zakresu chemioterapii.		

Działanie 2.4.8	
Efektywne monitorowanie zakażeń szpitalnych. Utworzenie procedury nadzoru czystości wewnątrzszpitalnej w celu ochrony pacjentów przed zakażeniami szpitalnymi.	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	<p>Starostwo Powiatowe w Busku Zdroju Bieżąca aktualizacja procedur i nadzór nad ich realizacją.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Powołany w placówce zespół zakażeń monitoruje sytuację epidemiczną placówki i wydaje stosowne procedury postępowania.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Końskich W trakcie realizacji</p> <p>Starostwo Powiatowe w Opatowie Zakup programu usprawniającego monitorowania zdarzeń niepożądanych.</p> <p>Ostrowcu Świętokrzyskim W celu ochrony pacjentów przed zakażeniami szpitalnymi w szpitalu prowadzony jest nadzór czystości wewnątrzszpitalnej. W ramach nadzoru przeprowadzane są przez pielęgniarki epidemiologiczne kontrole: - 2022r. - 172 wizyty, - 2023r. - 145 wizyt, - 2024r. - 67 wizyt (I kwartał).</p> <p>Liczba zakażeń wewnątrzszpitalnych wynosiła odpowiednio 495, 413 i 97 (I kwartał).</p> <p>Starostwo Powiatowe w Sandomierzu Bieżące szkolenia personelu. Wdrożone procedury dezynfekcji i sterylizacji.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Skarżysku Kamiennej Procedury nadzoru czystości wewnątrzszpitalnej zostały wprowadzone i obowiązują. Kierownicy odpowiednich komórek organizacyjnych oraz Zespół Kontroli Zakażeń Szpitalnych nadzorują ich przestrzeganie i prawidłową realizację.</p> <p>Starostwo Powiatowe we Włoszczowie Opracowano procedury epidemiologiczne dotyczące utrzymania czystości w pomieszczeniach szpitala, postępowania z narzędziami</p>

	<p>i sprzętem, zapobiegania przenoszenia pałeczek CPE, higieny rąk, postępowania w ognisku epidemicznym.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach ŚCMiN – Sz. S. w Kielcach: 2022 r.– 58 zakażeń na 6161 hospitalizacji 2023 r.– 59 zakażeń na 6358 hospitalizacji (I kw.) 2024 r. – 11 zakażeń na 1576 hospitalizacji W Szpitalu Powiatowym w Chmielniku powoływany jest Komitet i Zespół Kontroli zakażeń szpitalnych. Powołany zespół systematycznie monitoruje zakażenia szpitalne oraz wdraża procedury nadzoru nad zakażeniami szpitalnymi.</p>
<p>Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ</p>	<p>jw.</p>
<p>Propozycje aktualizacji działania</p>	<p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Systematyczne szkolenie personelu, odpowiedni dobór środków do dezynfekcji i sterylizacji- uzupełnienie dotychczasowych działań.</p> <p>Starostwo Powiatowe we Włoszczowie Procedury są aktualizowane w oparciu o najnowsze wytyczne i zalecenia opracowane przez GIS, Towarzystwa Naukowe i Zalecenia Konsultantów Krajowych i Wojewódzkich- uzupełnienie dotychczasowych działań.</p>
<p>Źródło i wysokość finansowania</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego. Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Jednostki samorządu terytorialnego – brak finansowania.</p>
<p>Stopień realizacji wskaźników</p>	
<p>Ilość zakażeń szpitalnych.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Busku -Zdroju 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe w Końskich 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu <p>W 2022 r – 392, w 2023 r 404, do 27 maja 2024 r – 60</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Skarżysku Kamiennej 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe w Włoszczowie 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach <p>ŚCMiN – Sz. S. w Kielcach 0-20 %</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Szpital Powiatowy w Chmielniku 0-20 % 	<p>0-20%</p>
<p>Liczba wizyt kontrolnych w szpitalach.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Busku -Zdroju 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu <p>W 2022 r – 2, w 2023 r – 2, do 27 maja 2024 r – 0</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Włoszczowie 0-20% 	<p>0-20%</p>

2.5. Opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień

Priorytetowy obszar działania wymagający wyzwań organizacyjnych systemu opieki zdrowotnej w zakresie zapewnienia dostępności do świadczeń w różnych formach opieki.

Działanie 2.5.1 Zwiększenie dostępności do oddziałów dziennych i zespołów leczenia środowiskowego. Rozwiązanie tego problemu może nastąpić wyłącznie w drodze wzmocnienia segmentu opieki ambulatoryjnej i środowiskowej.	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ W październiku 2022 roku uruchomione zostało centrum zdrowia psychicznego obszarze powiatów włoszczowskiego i koneckiego.</p> <p>Urząd Marszałkowski w Kielcach Województwo Świętokrzyskie przyjęło, że przedsięwzięcia priorytetowe wpisane do Kontraktu Programowego dla Województwa Świętokrzyskiego 2021 – 2024, będą realizowane w sposób niekonkurencyjny w ramach programu FEŚ 2021 – 2027. Zgodnie natomiast z rekomendacjami Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia, finansowanie w ramach programu FEŚ 2021 – 2027 projektów, które będą realizowanych w sposób niekonkurencyjny wymaga by były one wpisane do Wojewódzkiego Planu Transformacji. Wskazane poniżej projekty z zakresu opieki psychiatrycznej są w trakcie opracowania dokumentacji.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Placówka prowadzi w ramach opieki ambulatoryjnej – Poradnie zdrowia psychicznego – zakres świadczeń; Leczenie uzależnień Świadczenia psychiatryczne dla dorosłych.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Sandomierzu Realizacja świadczeń psychiatrycznych w ramach kompleksowej i koordynowanej opieki w CZP dla dorosłych, w rozszerzonym obszarze działania (włączono do obszaru działania sandomierskiego CZP - powiat opatowski). Od lipca 2022 realizacja świadczeń w ramach CZP dla dzieci i młodzieży – poradnia zdrowia psychicznego - II poziom referencyjny.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Starachowicach Kompletowanie personelu wymaganego do realizacji świadczeń w trybie dziennym i środowiskowym w oparciu o Poradnię Leczenia Uzależnień i Poradnię Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych.</p>
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	jw.

Propozycje aktualizacji działania	<p>Urząd Marszałkowski w Kielcach Uszczegółowienie opisu działań wymagających koordynowania na poziomie województwa: Zwiększenie bazy ośrodków opieki dziennej i środowiskowej zgodnie z założeniami wdrożonej reformy i rozwoju psychiatrii Przeprowadzenie postępowań konkursowych. Tworzenie Centrów Zdrowia Psychicznego dla dorosłych oraz rozwój świadczeń zdrowotnych z zakresu opieki psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży na I, II i III poziomie referencyjnym, zgodnie z założeniami wdrażanej reformy opieki psychiatrycznej. Realizacja projektów ukierunkowanych na zwiększenie dostępności i zmniejszenie nierówności w dostępie do różnych form środowiskowego modelu ochrony zdrowia psychicznego, w szczególności poprzez: Zwiększenie dostępności usług medycznych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy- uzupełnienie dotychczasowych działań. Budowa CZP dla powiatu kieleckiego- nowe działanie.</p>	
Źródło i wysokość finansowania	<p>Jednostki samorządu terytorialnego, NFZ, Fundusz Medyczny, środki UE. Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Jednostki samorządu terytorialnego – brak finansowania, NFZ - 25 470 zł. miesięcznie.</p>	
Stopień realizacji wskaźników		
Rozwijanie kompleksowej i koordynowanej opieki psychiatrycznej – liczba Centrów Zdrowia Psychicznego.		41-60%
➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu		61-80%

Działanie 2.5.2	
Zapewnienie dostępu do poradni i oddziałów dziennych leczenia uzależnień dla pacjentów w mniejszych środkach administracyjnych województwa.	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Od 1.07.2023 roku została zawarta nowa umowa na udzielanie świadczeń w poradni leczenia uzależnień w Skarżysku – Kamiennej. Starostwo Powiatowe w Opatowie W Szpitalu Św. Leona działa Poradnia Leczenia Uzależnień. Starostwo Powiatowe w Sandomierzu Szpital posiada poradnię terapii uzależnień funkcjonującą od wielu lat. Poradnia realizuje wszystkie rodzaje świadczeń: lekarskie, psychologiczne, terapie indywidualne i grupowe. W oddziale stacjonarnym psychiatrycznym funkcjonującym w ramach CZP wykonywane są detoksykacje pacjentów. Starostwo Powiatowe w Starachowicach Realizacja świadczeń w Poradni Leczenia uzależnień od 2012 roku.</p>
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych	jw.

kierunków działań przedstawionych w MPZ	
Propozycje aktualizacji działania	Brak
Źródło i wysokość finansowania	Jednostki samorządu terytorialnego, NFZ Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Jednostki samorządu terytorialnego - brak finansowania, NFZ - wysokość kontraktu 25 470 zł. miesięcznie. Starostwo Powiatowe w Starachowicach NFZ - roczna wartość kontraktu na 2024 rok – 486 146,64 zł.
Stopień realizacji wskaźników	
Liczba poradni i dziennych oddziałów leczenia uzależnień.	81-100%
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu 81-100% 	
1 poradnia terapii uzależnień istniejąca od wielu lat.	
Działanie 2.5.3	
Zwiększenie liczby hosteli i mieszkań readaptacyjnych dla osób uzależnionych w trakcie leczenia lub po jego zakończeniu.	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Od 1.07.2022 roku została zawarta nowa umowa na udzielanie świadczeń w zakresie świadczenia dla uzależnionych od alkoholu udzielane w hostelu w Kielcach
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	jw.
Propozycje aktualizacji działania	Brak
Źródło i wysokość finansowania	Jednostki samorządu terytorialnego, NFZ
Stopień realizacji wskaźników	
Rekomendowane powinny być działania służące zwiększeniu dostępności do różnych form środowiskowej opieki psychiatrycznej, zarówno ambulatoryjnej jak i stacjonarnej i środowiskowej.	81-100%
Działanie 2.5.4	
Zapewnienie dorosłym dostępu do świadczeń opieki psychiatrycznej dla dorosłych na terenie miejsca zamieszkania pacjentów.	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu	Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ

<p>działania</p>	<p>W 2023 roku zostały zawarte nowe umowy na udzielanie świadczeń w poradni zdrowia psychicznego w Starachowicach.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Osoby dorosłe z terenu powiatu kazimierskiego mają zapewniony dostęp do świadczeń opieki psychiatrycznej w ramach opieki ambulatoryjnej.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Końskich Otworzenie oddziału psychiatrii ogólnej.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Opatowie Szpital Św. Leona w Opatowie realizuje świadczenia psychiatryczne w Poradni PZP w oparciu o umowę podwykonawstwa z CZP.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Sandomierzu Szpital realizuje świadczenia psychiatryczne w ramach CZP od lat.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Starachowicach Realizacja świadczeń w Poradni Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych od 1 lipca 2023 r. Prace nad projektem współpracy PZOZ w Starachowicach z Punktem Informacji Kryzysowej działającym w ramach Centrum Usług Społecznych w Starachowicach.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach W Szpitalu Powiatowym działa Poradnia Zdrowia Psychicznego, w której zatrudniony jest lekarz psychiatra oraz psycholog.</p>
<p>Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ</p>	<p>jw.</p>
<p>Propozycje aktualizacji działania</p>	<p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Zatrudnienie dodatkowego lekarza psychiatry, co pozwoli na wydłużenie czasu pracy Poradni - uzupełnienie dotychczasowych działań.</p>
<p>Źródło i wysokość finansowania</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego, NFZ</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Jednostki samorządu terytorialnego- brak finansowania, NFZ miesięczny kontrakt w wysokości 18 400 zł.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Starachowicach NFZ – roczna wartość kontraktu na 2024 rok - 480 664,80 zł.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach Szpital Powiatowy w Chmielniku: NFZ – 75 691,98 zł.</p>
<p>Stopień realizacji wskaźników</p>	
<p>Liczba poradni.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej 21-40% ➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu 81-100% <p>1 poradnia dla dorosłych.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach ➤ Szpital Powiatowy w Chmielniku 0-20 % 	<p>81-100%</p>

Działanie 2.5.5		
Zapewnienie dostępu do odpowiedniej opieki psychiatrycznej dzieci, aby zapobiec wielu zaburzeniom psychicznym, w tym poważnym zaburzeniom osobowości, diagnoza i terapia zaburzeń więzi i przywiązania		
Status działania	w trakcie realizacji	
Opis statusu działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ W 2024 zakontraktowano centrum zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży - II poziom referencyjny, tj. dodatkowa poradnia zdrowia psychicznego oraz pierwszy w woj. świętokrzyskim oddział dzienny dla dzieci</p> <p>W 2022 roku 2 poradnie zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży przekształciły się w centra zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży - poradnia zdrowia psychicznego - II poziom referencyjny.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Końskich Do realizacji.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Sandomierzu Przekształcenie poradni zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży w CZP dla dzieci i młodzieży – poradnia zdrowia psychicznego II poziom referencyjny.</p>	
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	jw.	
Propozycje aktualizacji działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Aktualizacja zapisu w polu działania poprzez wykreślenie zdania „Zwiększenie postępowań kontraktacyjnych” lub korekta na” Przeprowadzenie postępowań konkursowych.”</p>	
Źródło i wysokość finansowania	Jednostki samorządu terytorialnego, NFZ	
Stopień realizacji wskaźników		
Liczba poradni.		61-80%
➤ Starostwo Powiatowe w Końskich	0-20%	
➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu	81-100%	
Liczba poradni 1.		

Działanie 2.5.6		
Zwiększenie dostępu do świadczeń poradni psychiatrycznej/psychologicznej dla dzieci (docelowo zwiększenie liczby poradni, na terenie powiatów stanowiących tzw. „białe plamy”).		
Status działania	w trakcie realizacji	
Opis statusu działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ W 2024 zakontraktowano centrum zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży - II poziom referencyjny, tj. dodatkowa poradnia zdrowia psychicznego oraz pierwszy w woj. świętokrzyskim oddział dzienny dla</p>	

	<p>dzieci</p> <p>W 2022 roku 2 poradnie zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży przekształciły się w centra zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży - poradnia zdrowia psychicznego - II poziom referencyjny.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Sandomierzu</p> <p>Przekształcenie poradni zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży w CZP dla dzieci i młodzieży – poradnia zdrowia psychicznego -II poziom referencyjny.</p>
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	jw.
Propozycje aktualizacji działania	Brak
Źródło i wysokość finansowania	Jednostki samorządu terytorialnego, NFZ
Stopień realizacji wskaźników	
Liczba poradni psychiatrycznych dla dzieci.	41-60%
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Końskich 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu 81-100% 	
Liczba poradni 1.	
Działanie 2.5.7	
<p>Odnowienie zużytej infrastruktury oraz rozbudowa, budowa nowych obiektów. Inwestycje w zakresie rozwiązań telekomunikacyjnych, poprawiających energooszczędność oraz proekologicznych a także wpływających na poprawę komfortu i bezpieczeństwo pacjenta, personelu medycznego i administracyjnego. Wszystkie inwestycje mające wpływ na udzielanie świadczeń zdrowotnych i przekraczające 2 mln zł powinny podlegać ocenie IOWISZ.</p>	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	<p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej</p> <p>Realizacja projektu Informatyzacji Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego II etap.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Końskich</p> <p>Rozbudowa działalności w obszarze zdrowia psychicznego, składany jest wniosek o dofinansowanie.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Opatowie</p> <p>W szpitalu Św. Leona przeprowadzono remont działu rehabilitacji, przeprowadzono termomodernizację obiektu, utworzono centralę telefoniczną. Do rehabilitacji zakupiono platformę dynamograficzną -urządzenie które pozwala na trening równowagi, koordynacji ruchu pacjentów przede wszystkim po udarach. Dzięki specjalnemu oprogramowaniu jest możliwość monitorowania postępów w rehabilitacji.</p> <p>Zakup nowego systemu informatycznego dla szpitala, założenie monitoringu wizualnego sal chorych (o/chirurgii, o/wewnętrzny), wymiana monitorów komputerowych dla personelu. Aktualnie</p>

	<p>powiatowa spółka jest w trakcie zakupu i wdrożenie zintegrowanego szpitalnego systemu informatycznego w zakresie HIS, EDM, RIS, PACS oraz ERP wraz zakupem sprzętu serwerowego, sieciowego oraz niezbędnego oprogramowania, w ramach pozyskaniu środków z projektów.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Sandomierzu Budowa budynku opieki stacjonarnej – II etap rozbudowy CZP. Na chwilę obecną szpital przygotowuje program funkcjonalno-użytkowy poprzedzający procedurę przetargowa. Szpital zabiega o pozyskanie środków na budowę, gdyż nie posiada zabezpieczenia finansowego na realizację inwestycji.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Włoszczowie Projekt: Modernizacja oraz przebudowa budynku ZOZ we Włoszczowie wraz z doposażeniem w sprzęt medyczny z przeznaczeniem na działalność rehabilitacyjną; Projekt: Kompleksowa termomodernizacja budynków ZOZ we Włoszczowie; Projekt: Doposażenie ZOZ we Włoszczowie w urządzenia robotyczne do rehabilitacji; Projekt: Podniesienie poziomu bezpieczeństwa teleinformatycznego; Projekt: „InPlaMed”.</p>
<p>Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ</p>	<p>jw.</p>
<p>Propozycje aktualizacji działań</p>	<p>Starostwo Powiatowe we Włoszczowie</p> <p>Przebudowa/ remont Oddziałów: Reumatologii, Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, Pediatrii, Chorób Wewnętrznych oraz Apteki Szpitalnej w celu poprawy warunków pobytu dla pacjentów- nowe działania.</p> <p>Odnowienie zużytej infrastruktury Działu Fizjoterapii- uzupełnienie dotychczasowych działań.</p> <p>Remont budynku przychodni AOS i dostosowanie architektoniczne pomieszczeń poradni specjalistycznych- uzupełnienie dotychczasowych działań.</p>
<p>Źródło i wysokość finansowania</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego, NFZ Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Regionalny Program Operacyjny „Środki unijne - 85 % kosztów tj. ok. 1275 000 zł. Środki własne podmiotu 259 000 zł.</p>
<p>Stopień realizacji wskaźników</p>	
<p>Dostosowanie infrastruktury poprzez modernizację, rozbudowa istniejącej oraz budowa nowej.</p> <p>➤ Starostwo Powiatowe w Kazimierz Wielkiej</p>	<p>21-40%</p> <p>0-20%</p>

➤ Starostwo Powiatowe w Końskich	0-20%	
➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu	0-20%	
➤ Starostwo Powiatowe w Włoszczowie	81-100%	

2.6. Rehabilitacja medyczna

Priorytetowy obszar działania wymagający wyzwań organizacyjnych systemu opieki zdrowotnej w zakresie wyrównania dostępu do świadczeń, skrócenia czasu oczekiwania na świadczenia.

Działanie 2.6.1	
W przypadku świadczeń zdrowotnych realizowanych w ramach fizjoterapii ambulatoryjnej istotne jest, aby dostęp do zabiegów był jak najbliżej miejsca zamieszkania pacjenta dlatego rekomendowane jest wyrównanie dostępu na obszarze województwa	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Z uwagi, na okres obowiązywania umów w zakresie fizjoterapii ambulatoryjnej (do 30.09.2024r.) w planie zakupu nie zabezpieczono środków na uzupełniające postępowania konkursowe na obszarze tzw. „białych plam”. W przypadku zidentyfikowania problemów z dostępnością do świadczeń Oddział reaguje na bieżąco m.in. zwiększając finansowanie w obszarach sąsiadujących. Dodatkowo świadczenia dla osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności są finansowane nie limitowo. Potrzeby pacjentów w tym zakresie na terenie województwa są zabezpieczone.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Mieszkańcy Powiatu kazimierskiego mają możliwość skorzystania ze świadczeń fizjoterapii ambulatoryjnej.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Opatowie Szpital Św. Leona w ramach fizjoterapii ambulatoryjnej, posiada 21 miejsc, gdzie średni czas oczekiwania na udzielenie świadczenia – ok 180 dni. Realizujemy zarówno fizjoterapię ambulatoryjną i domową. W 2023 r. zakończyliśmy remont całego działu rehabilitacji, po uprzednim uzyskaniu pozytywnej oceny IOWISZ. Koszt inwestycji wynosił blisko 3 mln zł. Nasz dział rehabilitacyjnym cieszy się wysokim uznaniem pacjentów również spoza naszego powiatu. Z uwagi na rosnący czas oczekiwania na usługi trwający powyżej 180 dni, zasadnym jest zwiększenie ilości usług zakontraktowanych. W obecnej sytuacji szpital wykonuje nadwykonania w dużym zakresie. Należy nadmienić, iż szpital Św. Leona jest przygotowany, aby utworzyć stacjonarną rehabilitację. Zaznacza się, że posiadamy zaplecze techniczne i kadrowe do objęcia większej grupy pacjentów zakresem świadczeń.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim W szpitalu świadczenia z zakresu fizjoterapii ambulatoryjnej realizowane są w Dziale Fizjoterapii. W zestawieniu poszczególnych okresów sprawozdawczych widoczny jest wzrost liczby pacjentów, którym udzielono świadczeń: - 2022r. - 1683, - 2023r. - 1891, - 2024r. - 678 (okres I – IV). Wskaźnik dostępności do świadczeń wynosił odpowiednio: 3,33; 4,04; 1,45. Obecnie średni czas oczekiwania na udzielenie świadczenia wynosi</p>

	<p>w przypadkach pilnych – 38 dni, w przypadkach stabilnych – 190 dni.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Sandomierzu Fizjoterapia ambulatoryjna jest realizowana w Zakładzie Rehabilitacji funkcjonującym od wielu lat przy sandomierskim szpitalu.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Włoszczowie Doposażenie ZOZ we Włoszczowie w urządzenia robotyczne do rehabilitacji.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach Realizacja kontraktu w ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. W Szpitalu Powiatowym w Chmielniku działa Pracownia Fizjoterapii ambulatoryjnej, która działa 5 dni w tygodniu. Pacjenci ze skierowaniem umawiani są na wizytę do kierownika pracowni, który wyznacza im termin zabiegów.</p>
<p>Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ</p>	<p>jw.</p>
<p>Propozycje aktualizacji działania</p>	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Zmiana zapisu „Zwiększenie kontraktacji stosownie do potrzeb w zakresie pracowni fizjoterapii” na „Zwiększenie finansowania świadczeń fizjoterapii stosownie do potrzeb. Likwidacja „białych plam””.</p> <p>Urząd Marszałkowski w Kielcach Uszczegółowienie opisu działań wymagających koordynowania na poziomie województwa: Zwiększenie kontraktacji stosownie do potrzeb w zakresie pracowni fizjoterapii. Zwiększenie dostępu do rehabilitacji ambulatoryjnej w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach przez rozbudowę Działu Rehabilitacji.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Starachowicach Wyodrębnienie z zakresu fizjoterapii ambulatoryjnej zakresu fizjoterapia uroginekologiczna – NFZ – jest to decyzja MZ co wynika z dużego zapotrzebowania na takie świadczenia. Aktualnie brak możliwości osobnego kolejkowania pacjentek wymagających takich świadczeń co znacząco obniża skuteczność leczenia- uzupełnienie dotychczasowych działań.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Włoszczowie Rozszerzenie wyposażenia w sprzęt rehabilitacyjny celem zwiększenia dostępności do świadczeń medycznych (wymiana wyeksploatowanego sprzętu) - uzupełnienie dotychczasowych działań.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach PCUM: Modernizacja pomieszczeń, celem powiększenia poradni</p>

Źródło i wysokość finansowania	fizjoterapii oraz zwiększenie kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Zatrudnienie większej liczby fizjoterapeutów w celu zwiększenia dostępności do zabiegów dla świadczeniobiorców - uzupełnienie dotychczasowych działań.	
	Jednostki samorządu terytorialnego, NFZ Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Jednostki samorządu terytorialnego - brak finansowania, NFZ - wysokość kontraktu 40 800 zł. miesięcznie. Starostwo Powiatowe w Kielcach PCUM w Kielcach NFZ – w zadanym okresie: 1 733 609,00 zł. Szpital Powiatowy w Chmielniku: NFZ – 1 585 277,99 zł.	
Stopień realizacji wskaźników		
Liczba miejsc udzielania świadczeń rehabilitacji.		81-100%
➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu	81-100%	
➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach		
PCUM w Kielcach	81-100%	
➤ Szpital Powiatowy w Chmielniku	0-20 %	
Wskaźnik dostępności do świadczeń na 100 tys. Mieszkańców.		powyżej 100%
➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach		
PCUM w Kielcach	41-60%	
Szpital Powiatowy w Chmielniku	21-40 %	
Średni czas oczekiwania na udzielenie świadczenia.		0-20%
➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu		
92 dni – przypadek pilny, 135 dni przypadek stabilny.		
➤ Starostwo Powiatowe w Włoszczowie	0-20%	
➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach		
PCUM w Kielcach 266 dni.		

Działanie 2.6.2	
Dążenie do zwiększenia dostępu do świadczeń w zakresie rehabilitacji neurologicznej, rehabilitacji kardiologicznej lub kardiologicznej telerehabilitacji hybrydowej w ośrodku/oddziale dziennym oraz w warunkach stacjonarnych w obszarach, gdzie jest oddział neurologiczny, kardiologiczny, a brak jest ośrodka kardiologicznego, aby pacjent miał możliwość kontynuacji leczenia np. po zawale. Powyższe dotyczy powiatu sandomierskiego oraz pińczowskiego.	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ OW NFZ w planie zakupu na rok 2023 i 2024 zabezpieczył środki m.in. na ogłoszenie postępowań wskazanych w Wojewódzkim Planie Transformacji: •rehabilitacja kardiologiczna lub kardiologiczna telerehabilitacja hybrydowa w ośrodku/oddziale dziennym (powiat sandomierski) •rehabilitacja neurologiczna (powiat pińczowski). Starostwo Powiatowe w Sandomierzu Szpital planuje uruchomienie rehabilitacji kardiologicznej w ośrodku dziennym, jako uzupełnienie opieki nad pacjentami po zawale serca i element realizacji programu KOS-zawał. Założeniem naszym jest realizacja projektu do końca 2026 roku.

Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	Starostwo Powiatowe w Pińczowie Obecnie trwają zaawansowane prace remontowo -budowlane zmierzające do uruchomienia Rehabilitacji Neurologicznej na 20 łóżek. Zakończenie prac remontowych zaplanowane jest na czerwiec 2024 r.
	jw.
Propozycje aktualizacji działania	Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Rozważenie anulowania działania lub wydłużenie okresu na jego realizację 1.Uruchomienie oddziału rehabilitacji kardiologicznej lub neurologicznej wymaga od potencjalnego świadczeniodawcy zaangażowania znacznych nakładów finansowych przed ogłoszeniem postępowania konkursowego (organizacja miejsca udzielania świadczeń, zakup wyposażenia, zatrudnienie personelu posiadającego wymagane kwalifikacje). Natomiast zabezpieczenie środków w planie zakupu na to działanie, ogranicza możliwości działania NFZ w innych obszarach w rodzaju REH. Ponadto analizy realizacji umów już zawartych nie potwierdzają potrzeby kontraktowania dodatkowych miejsc (nie wszyscy świadczeniodawcy wykonują kontrakt na poziomie określonym w umowie, a w przypadku nadwykonań Oddział zwiększa wydatkowane środki) Wprowadzenie rozwiązań umożliwiających symetryczne lokowanie pacjentów w oddziałach już zakontraktowanych. Starostwo Powiatowe w Starachowicach Zwiększenie wartości kontraktu do wysokości faktycznego wykonania lub bezlimitowe rozliczanie świadczeń w placówkach posiadających kontrakt z NFZ.
Źródło i wysokość finansowania	Jednostki samorządu terytorialnego, NFZ
Stopień realizacji wskaźników	
Liczba umów na świadczenia rehabilitacji stacjonarnej. ➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu 81-100 % 1 umowa z NFZ obejmująca zakresy: rehabilitacji ogólnoustrojowej stacjonarnej oraz rehabilitacji neurologicznej stacjonarnej.	81-100%
Średni czas oczekiwania w dniach na świadczenia z zakresu rehabilitacji neurologicznej i kardiologicznej. ➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu 81-100 % Średni czas oczekiwania na rehabilitację neurologiczną – 0, pacjenci przyjmowani są na bieżąco. Oddział rehabilitacji kardiologicznej jeszcze nierealizowany.	powyżej 100%

Działanie 2.6.3	
Należy dążyć do zabezpieczenia świadczeń rehabilitacyjnych w zakresie kardiologii neurologii, w szczególności w regionach deficytowych. Należy dążyć do zwiększenia dostępu do świadczeń w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku /oddziale dziennym, a w szczególności w południowo-zachodniej części województwa.	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Z uwagi, na okres obowiązywania umów w zakresie rehabilitacja dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku/oddziale dziennym (do 31.12.2024r.) w planie zakupu nie zabezpieczono środków na uzupełniające postępowania konkursowe na obszarze południowo-zachodniej części województwa. W przypadku zidentyfikowania problemów z dostępnością do świadczeń Oddział reaguje na bieżąco m.in. zwiększając finansowanie w obszarach sąsiadujących. Dodatkowo świadczenia dla dzieci są finansowane nie limitowo (ze środków Funduszu Medycznego). Potrzeby pacjentów w tym zakresie na terenie województwa są zabezpieczone.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Sandomierzu Szpital nie planuje rozszerzenia zakresu świadczeń rehabilitacyjnych dedykowanych typowo dzieciom.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Włoszczowie Do realizacji.</p>
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	jw.
Propozycje aktualizacji działania	Starostwo Powiatowe w Włoszczowie Rozszerzenie Oddziału Rehabilitacji Stacjonarnej o 4 miejsca lub utworzenie Pododdziału Rehabilitacji Neurologicznej (20 łóżek) - nowe działanie.
Źródło i wysokość finansowania	Jednostki samorządu terytorialnego, NFZ
Stopień realizacji wskaźników	
Spadek średniego czasu oczekiwania na świadczenia w ramach rehabilitacji kardiologicznej i neurologicznej dla dzieci.	powyżej 100%

Działanie 2.6.4	
Utworzenie Centrum Wybudzeniowo - Rehabilitacyjnego na terenie województwa świętokrzyskiego.	
Status działania	do realizacji
Opis statusu działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ W dniu 09.10.2023r. Oddział opublikował komunikat na temat zabezpieczenia dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej finansowych ze</p>

	<p>środków publicznych w rodzaju rehabilitacja lecznicza w którym zwrócił się do podmiotów zainteresowanych udzieleniem świadczeń w zakresach i obszarach wskazanych na których występują białe plamy. W komunikacje zostały uwzględnione zakresy świadczeń z Wojewódzkiego Planu Transformacji między innymi:</p> <p style="text-align: center;">LECZENIE DOROSŁYCH CHORYCH ZE ŚPIĄCZKĄ LECZENIE DZIECI ZE ŚPIĄCZKĄ</p> <p>Na komunikat odpowiedział 1 podmiot - Andrzej Skrzypek NZOZ Opiekun Sp. z o.o. Oddział w planie na 2024r. nie zabezpieczył środków na ogłoszenie postępowania konkursowego - podmiot nie posiada aktywnych komórek w RPWDL, a zabezpieczenie w planie zakupu środków w tym zakresie zablokowałoby możliwość i delegowania w innych deficytowych obszarach.</p> <p><u>Opatów Starostwo</u></p> <p>Działania będą podejmowane celem realizacji przez Szpital Św. Leona w Opatowie. Samorząd i szpital Św. Leona są przygotowani projektowo na realizację ww. działania. Po uzyskaniu pozytywnej oceny w IOWISZ podjęte zostaną starania na pozyskanie kontraktu z NFZ na późniejsze funkcjonowanie Centrum Wybudzeniowo</p> <ul style="list-style-type: none"> - Rehabilitacyjnego, w celu poprawy ilości i jakości usług w tym zakresie. Właściwa realizacja zadania wymaga uprzednio utworzenia stacjonarnej rehabilitacji, która warunkiem funkcjonowania, gdy podmiot leczniczy zamierza utworzyć Centrum Wybudzeniowo -Rehabilitacyjne. Jak wcześniej wskazywaliśmy w części 2.6.1 nasz szpital jest już obecnie gotowy do rozpoczęcia działań do utworzenia stacjonarnej rehabilitacji, zarówno lokalowo, jak i kadrowo. Będą podejmowane działania pozyskania środków zewnętrznych w tym zakresie.
<p>Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ</p>	<p>jw.</p>
<p>Propozycje aktualizacji działania</p>	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ</p> <p>Rozważenie anulowania działania lub wydłużenie okresu na jego realizację. Uruchomienie Centrum Wybudzeniowo – Rehabilitacyjnego wymaga od potencjalnego świadczeniodawcy zaangażowania znacznych nakładów finansowych przed ogłoszeniem postępowania konkursowego (organizacja miejsca udzielania świadczeń, zakup wyposażenia, zatrudnienie personelu posiadającego wymagane kwalifikacje). Natomiast zabezpieczenie środków w planie zakupu na to działanie, ogranicza możliwości działania NFZ w innych obszarach w rodzaju REH.</p>
<p>Źródło i wysokość finansowania</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego, NFZ</p>
<p>Stopień realizacji wskaźników</p>	

Powstanie Centrum Wybudzeniowo – Rehabilitacyjnego.	0-20%
---	-------

2.7. Opieka długoterminowa

Priorytetowy obszar działania wymagający wyzwań organizacyjnych systemu opieki zdrowotnej w zakresie zwiększenia liczby ośrodków oraz rozwoju bazy łóżkowej w ośrodkach opieki długoterminowej.

Działanie 2.7.1	
Dostosowanie infrastruktury opieki długoterminowej do aktualnych potrzeb. Zapewnienie kompleksowej opieki pacjentom w podeszłym wieku. Dostosowanie infrastruktury opieki długoterminowej do aktualnych potrzeb. Zapewnienie kompleksowej opieki pacjentom w podeszłym wieku oraz przewlekle chorym.	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Uruchomienie w 2022 zakładu opiekuńczo leczniczego w Czerwonej Górze.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Wykonano remont oddz. zgodnie z zaleceniami przeciwpożarowymi, zakupiono łóżka rehabilitacyjne wraz z materacami, doposażono oddz. w sprzęt medyczny : aparat ekg, nebulizatory, inhalatory, koncentrator tlenu.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Opatowie W szpitalu Św. Leona funkcjonuje ZOL na 30 łóżek, aktualnie podmiot posiada kolejkę oczekujących – 18 osób, gdzie okres oczekiwania wynosi 180 dni.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim W szpitalu funkcjonuje Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, w którym znajduje się 36 łóżek. Wskaźnik wykorzystania łóżek w okresie sprawozdawczym wynosił odpowiednio: 95,20%, 100,27%, 101,44% (I kwartał 2024r.).</p> <p>Starostwo Powiatowe w Starachowicach Realizacja świadczeń w Zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym/opiekuńczo-leczniczym</p> <p>Starostwo Powiatowe w Włoszczowie Anulowano działanie.</p>
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	jw.
Propozycje aktualizacji działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Działania wymagające koordynowania na poziomie województwa – korekta</p> <p>Tworzenie zakładów opiekuńczych, dostosowanie usług społecznych i opiekuńczych do potrzeb osób starszych, w tym przez przekształcanie oddziałów szpitalnych.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Opatowie</p>

Źródło i wysokość finansowania	<p>Z uwagi na liczbę oczekujących zasadnym jest zwiększenie liczby łóżek o co najmniej 5 łóżek. Szpital Św. Leona posiada zaplecze techniczne i kadrowe do objęcia świadczeniem większej ilości pacjentów. Z uwagi na tendencje demograficzne, wskazujące na starzejące się społeczeństwo, dopinguje działania powiatu w podejmowaniu się realizacji tych działań-uzupełnienie dotychczasowych działań.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Starachowicach</p> <p>Dofinansowanie rozbudowy istniejącej infrastruktury, celem zwiększenia liczby łóżek z ZOL do 100- uzupełnienie dotychczasowych działań.</p>	
	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Jednostki samorządu terytorialnego, NFZ Ewentualna korekta o okres jaki pozostał dla zadania lub pozostawienie kwoty jako maksymalnej, cena w umowie rośnie, wg aktualnych cen założenie 2,5 mln zł to roczny koszt ZOL ok. 30 łóżkowego (30 łóżek ZOL – potencjalne problemy z rentownością) 50 łóżek- aktualnie 4,5/5 mln/rok.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Jednostki samorządu terytorialnego- dofinansowanie zakupu łóżek w kwocie 45 000 zł. NFZ kontrakt miesięczny 194 865 zł.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Starachowicach NFZ – roczna wartość kontraktu na 2024 rok - 2 578 620 zł.</p>	
Stopień realizacji wskaźników		
Wskaźnik dostępności do świadczeń na 100 tys. mieszkańców. ➤ Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej 81-100%		powyżej 100%

Działanie 2.7.2	
<p>Należy dążyć do zwiększenia dostępności, równomiernego zabezpieczenia świadczeń opieki długoterminowej udzielanych w warunkach domowych, również dla dzieci. Utworzenie ośrodka stacjonarnego lub zakontraktowanie świadczeń dla pacjentów wentylowanych mechanicznie. Wyrównanie dostępności do świadczeń opieki długoterminowej dla chorych wymagających wentylacji mechanicznej (również dla dzieci) przez zespoły długoterminowej opieki domowej, w zakładach opiekuńczo-leczniczych, pielęgnacyjno-opiekuńczych.</p>	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ W II połowie roku 2021 uruchomiono ZOL dla pacjentów wentylowanych mechanicznie w Czerwonej Górze Aktualnie trwa konkurs ofert w zakresie domowej wentylacji mechanicznej (również dzieci) – zwiększenie dostępności, dodatkowo świadczenia na rzecz dzieci NFZ finansuje odpowiednio do wykonania.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Opatowie Biorąc pod uwagę opiekę długoterminową udzielanych w warunkach domowych, nasz szpital podjął się rozpoczęcia działań zmierzających do zwiększenia jej dostępności dla pacjentów. Obecnie staramy się z Urzędu Marszałkowskiego pozyskać środki na realizację tego działania. Statystyki wskazują, że starzejące się społeczeństwo wymaga z naszej strony podjęcia skutecznych czynności. Dodatkowo szpital Św. Leona jest</p>

	<p>przygotowany sprzętowo i lokalowo do utworzenia ośrodka stacjonarnego dla pacjentów ZOL wentylowanych mechanicznie, którzy wymagają intensywnej opieki medycznej.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Sandomierzu Budowa Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Sandomierzu. Inwestycja zostanie zrealizowana w ciągu 1,5 roku w systemie zaprojektuj i wybuduj. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w wyniku którego został już wyłoniony wykonawca w/w zadania zostało rozstrzygnięte w dniu 13 maja 2024r. Koszt inwestycji wynosi 10 mln zł. Zakład będzie przeznaczony dla osób przewlekle chorych. Pacjenci będą tam kierowani przez lekarzy na 6 miesięcy. Po tym okresie, stan ich zdrowia będzie weryfikowany i jeżeli będzie taka potrzeba, pobyt w ZOL będzie przedłużany. Placówka będzie dysponowała następującą liczbą miejsc: 51 łóżek i dodatkowo 8 łóżek dla pacjentów wentylowanych mechanicznie, którzy wymagają intensywnej opieki medycznej.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Starachowicach Przygotowanie projektu współpracy na terenie powiatu starachowickiego pomiędzy oddziałami szpitalnymi, ZOL oraz świadczeniodawcami udzielającymi świadczeń pielęgnacyjno-opiekuńczych w warunkach domowych.</p> <p>Starostwo Powiatowe we Włoszczowie Działanie anulowano.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach Szpital Powiatowy w Chmielniku udziela świadczeń w Zakładzie Opiekuńczo - Leczniczym zlokalizowanym w budynku Szpitala.</p>
<p>Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ</p>	<p>jw.</p>
<p>Propozycje aktualizacji działań</p>	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Wskaźniki realizacji poszczególnych działań – korekta Założony nierealny wskaźnik liczby łóżek szpitalnych przekształconych na łóżka ZOL tj. 450 (skala likwidacji jednego szpitala powiatowego?), proponowana zmiana na max. 30 lub 60 (jeden lub dwa oddziały szpitalne na lata 2022-2024).</p>
<p>Źródło i wysokość finansowania</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego, NFZ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu Powiat Sandomierski i środki zewnętrzne pochodzące z Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. Starostwo Powiatowe w Kielcach NFZ – 5 001 769,33 zł.</p>
<p>Stopień realizacji wskaźników</p>	
<p>Liczba łóżek w ZOL/ZPO na 100 tys. ludności.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu ➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach <p>Szpital Powiatowy w Chmielniku</p>	<p>powyżej 100%</p> <p>0-20%</p> <p>0-20 %</p>

Liczba przekształconych łóżek szpitalnych w łóżka opieki długoterminowej.	0-20%
---	-------

<p>Działanie 2.7.3 Zwiększenie nakładów finansowych na wszystkie świadczenia zdrowotne z zakresu opieki długoterminowej. Równomierne pod względem potrzeb rozlokowanie powyższych świadczeń z uwzględnieniem bliskich dostępow od miejsca zamieszkania pacjentów, także z terenów wiejskich. Z uwagi na zwiększający się odsetek ludności powyżej 65 roku życia przy jednoczesnym spadku liczby mieszkańców województwa, zwiększenie dostępności do świadczeń pielęgnacyjno-opiekuńczych w szczególności stacjonarnych, w powiatach takich jak: kazimierski, pińczowski, staszowski, buski, włoszczowski, jędrzejowski, opatowski.</p>	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	<p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Do końca czerwca zostanie opracowana koncepcja przebudowy i modernizacji ZOL , co pozwoli na racjonalne wykorzystanie pomieszczeń i da możliwość zwiększenia liczby łóżek.</p>
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	jw.
Propozycje aktualizacji działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Rekomendacja – korekta Zwiększenie nakładów finansowych na wszystkie świadczenia zdrowotne z zakresu opieki długoterminowej. Równomierne pod względem potrzeb rozlokowanie powyższych świadczeń z uwzględnieniem bliskich dostępow od miejsca zamieszkania pacjentów, także z terenów wiejskich. Z uwagi na zwiększający się odsetek ludności powyżej 65 roku życia przy jednoczesnym spadku liczby mieszkańców województwa, zwiększenie dostępności do świadczeń pielęgnacyjno-opiekuńczych w szczególności stacjonarnych na terenie całego województwa z zachowaniem zasady możliwie równomiernego dostępu.</p> <p>Brak wskaźnika dla badania dostępności świadczeń domowych – wg przyjętych wskaźników działanie zrealizowane, a są kolejki oczekujących i prognozowane zapotrzebowanie Korekta Rekomendacji poprzez jej rozszerzenie (dodanie nowego wskaźnika) lub nowa rekomendacja w kierunku świadczeń domowych jako tańszej formy opieki w domu pacjenta (stacjonarne ujęte w punktach 2.7.1-2) z przypisaniem nowych wskaźników np. liczba pacjentów objętych opieką świadczeniami domowymi.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Zwiększenie liczby łóżek w 2026 roku o 5-6 szt. Zdecydowane zwiększenie wyceny pkt.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Opatowie. Rozwój ZOL-u o 5 łóżek. Powiat Opatowski w 80% jest terenem rolniczym. Zwiększający się odsetek ludności powyżej 65 roku życia przy</p>

Źródło i wysokość finansowania	<p>jednoczesnym spadku liczby mieszkańców i wskazany w części 2.7.2 czas oczekiwania pacjentów powyżej 180 dni i liczby oczekujących pacjentów do 20 osób zasadnym jest niezwłoczne zwiększenie liczby łóżek o 5.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Starachowicach Zwiększenie poziomu finansowania.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Włoszczowie Utworzenie Centrum Geriatrii. Utworzenie Pododdziału Geriatrii na wydzielonej części łóżek internistycznych.</p>	
	Jednostki samorządu terytorialnego, NFZ	
Stopień realizacji wskaźników		
Wskaźnik dostępności do świadczeń na 100 tys. mieszkańców.		powyżej 100%
Liczba utworzonych/funkcjonujących zakładów.		0-20%

2.8. Opieka paliatywna i hospicyjna

Opieka paliatywna i hospicyjna – zapewnienie adekwatnego do potrzeb dostępu do świadczeń.

Działanie 2.8.1	
Rozwijanie opieki hospicyjnej i paliatywnej, w tym w warunkach stacjonarnych oraz zwiększenie nakładów finansowych na wszystkie świadczenia zdrowotne z zakresu medycyny paliatywnej i hospicyjnej.	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Finansowanie przez NFZ świadczeń w ramach zawartych kontraktów, zwiększenia liczby łóżek finansowanych ze środków publicznych w ramach zawartych kontraktów.</p> <p>Decyzją Ministra Zdrowia oraz skutkiem zmiany zapisów umów od kwietnia 2024 świadczenia opieki paliatywnej i hospicyjnej są świadczeniem nielimitowanym, finansowane jest każde zrealizowane świadczenie – brak bariery finansowej obejmowania większej liczby pacjentów, zwiększania liczby łóżek przez aktualnie funkcjonujące podmioty.</p> <p>Zgłoszenie uruchomienia hospicjum stacjonarnego w Opatowie z prośbą o zawarcie umowy przez NFZ – powiat bez zakładu stacjonarnego w ramach umowy z NFZ.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Opatowie Utworzenie hospicjum w Szpitalu Św. Leona finansowanego w ramach kontraktu NFZ.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Włoszczowie Zwiększenie ilości łóżek z 15 na 17.</p>
Opis sposobu	jw.

wdrożenia
rekomendowanych
kierunków działań
przedstawionych
w MPZ

Propozycje
aktualizacji
działań

Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ

Działania wymagające koordynowania na poziomie województwa – korekta

Priorytetowym działaniem w skali województwa powinno być zabezpieczenie świadczeń na poziomie odpowiadającym zapotrzebowaniu w zakresie stacjonarnej opieki paliatywnej i hospicyjnej.

Uzasadnienie działania - korekta

Zapotrzebowanie na medycynę paliatywną we wszystkich zakresach wykazuje stałą tendencję wzrostową, co jest wynikiem zmian demograficznych i epidemiologicznych (starzenie się społeczeństwa, wzrost zachorowań na choroby nowotworowe).

Uwzględniając wskaźniki – założenie zrealizowane (czy przyjęte właściwe?)

opcjonalne nowe założenie lub korekta aktualnego dot. zabezpieczenia „białych plam” (powiaty bez zakładu stacjonarnego opatowski, kazimierski, skarżyski) z miernikiem liczby pacjentów objętych opieką lub liczby utworzonych nowych zakładów stacjonarnych.

Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ

Dla województwa notowany jest aktualnie najwyższy w kraju wskaźnik liczby łóżek hospicyjnych dla populacji - usunięcie zapisu przeciwnego w WPT.

Urząd Marszałkowski w Kielcach

Uszczegółowienie opisu działań wymagających koordynowania na poziomie województwa:

Rozwój hospicjum stacjonarnego w powiecie opatowskim poprzez zwiększenie liczby łóżek minimalnie o 10 i dokonanie dodatkowych miejsc udzielania świadczeń z zakresu opieki paliatywnej i hospicyjnej. Planowany jest rozwój hospicjum stacjonarnego w powiecie opatowskim- uzupełnienie dotychczasowych działań.

Budowa kliniki medycyny paliatywnej, dziennego ośrodka medycyny paliatywnej, hospicjum domowego wraz z poradnią paliatywną w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach - nowe działanie.

Starostwo Powiatowe w Opatowie

Istnieje potrzeba pozyskania kontraktu z NFZ celem dalszej realizacji świadczonych usług w tym zakresie, gdyż liczba osób potrzebujących

	ciągle wzrasta- uzupełnienie dotychczasowych działań.	
	Starostwo Powiatowe w Starachowicach Zwiększenie wartości kontraktu w zakresie opieki paliatywnej i hospicyjnej w warunkach stacjonarnych do wartości rzeczywistego wykonania i posiadanej liczby łóżek- uzupełnienie dotychczasowych działań.	
Źródło i wysokość finansowania	Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Jednostki samorządu terytorialnego, NFZ Koszt kontraktu: 5*500000=2 500 000zł 10 łóżek hospicjum stacjonarnego to aktualnie koszt 1,3 mln/rok	
Stopień realizacji wskaźników		
Zwiększenie kontraktu na świadczenia opieki paliatywnej i hospicyjnej w trybie stacjonarnym.		powyżej 100%
➤ Starostwo Powiatowe we Włoszczowie	0-20%	
Zwiększenie liczby łóżek w hospicjum stacjonarnym.		powyżej 100%
➤ Starostwo Powiatowe we Włoszczowie	0-20%	
Średni czas oczekiwania liczony w dniach na świadczenia z zakresu opieki paliatywnej i hospicyjnej.		powyżej 100%
➤ Starostwo Powiatowe we Włoszczowie	0-20%	

Działanie 2.8.2.

Dążenie do tworzenia hospicjów domowych, które opiekują się zarówno pacjentem, jak i jego najbliższymi, zapewniając im wsparcie psychologiczne oraz duchowe, w tym zwiększenia dostępności oraz równomiernego zabezpieczenia świadczeń udzielanych w warunkach domowych dla dzieci. Zabezpieczenie powiatów, w których są braki w świadczeniach opieki paliatywnej i hospicyjnej przez kontraktowanie świadczeń.

Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Decyzją Ministra Zdrowia oraz skutkiem zmiany zapisów umów od kwietnia 2024 świadczenia opieki paliatywnej i hospicyjnej są świadczeniem nielimitowanym, finansowane jest każde zrealizowane świadczenie – brak bariery finansowej obejmowania większej liczby pacjentów przez aktualnie funkcjonujące podmioty. Starostwo Powiatowe w Opatowie Szpital Św. Leona w celu utworzenia hospicjum domowego przystąpił do projekt w ramach środków unijnych (złożyliśmy wnioszek), zakres inwestycji: Działania na rzecz poprawy dostępu do opieki długoterminowej (z wyłączeniem infrastruktury), dofinansowanie projektu w ramach programu: Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 nr naboru: FESW.09.04-IZ.00-002/24, data rozpoczęcia i zakończenia realizacji: 01.01.2025 - 2027-06-30, termin złożenia wniosku: 09.04.2024 r., przybliżony termin rozpatrzenia

Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	wniosków o dofinansowanie: sierpień 2024, wnioskowana wartość: 2 717 560,12 zł. W celu dalszego realizowania świadczenia zasadnym jest pozyskanie kontraktu z NFZ. Starostwo Powiatowe we Włoszczowie Utworzenie Hospicjum Domowego w ZOZ we Włoszczowie.	
	jw.	
	Propozycje aktualizacji działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Działania wymagające koordynowania na poziomie województwa – korekta zapisu Priorytetowym działaniem w skali województwa powinno być wypełnienie "białych plam" na mapie opieki paliatywnej i hospicyjnej, brak hospicjum domowego w powiecie opatowskim oraz wyrównanie różnic w dostępności do świadczeń między poszczególnymi powiatami, a także rozwój opieki realizowanej w poradniach medycyny paliatywnej. Ze względu na wzrost liczby chorych wymagających opieki hospicyjnej i w celu odciążenia oddziałów stacjonarnych konieczne jest wzmocnienie opieki domowej poprzez równomierne rozmieszczenie tego typu świadczeń. Występują różnice w poziomie zabezpieczenia między powiatami.</p> <p>Korekta wskaźnika liczby pacjentów objętych opieką – dodanie zakresu dla dzieci oraz poradni medycyny paliatywnej bądź dodanie takiego wskaźnika odrębnego dla hospicjum domowego dla dzieci i poradni medycyny paliatywnej.</p>
Źródło i wysokość finansowania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Jednostki samorządu terytorialnego, NFZ Koszt zakontraktowania hospicjum domowego na terenie powiatu opatowskiego 5*100 000 = 500 000 zł Korekta – korekta wg aktualnych wycen kontraktu hospicjum domowego w powiecie opatowskim min. 200 tys. zł/rok - wyrównanie dostępności między powiatami – prognozowany szacunkowy koszt zakłada się na ok. 1 mln/rocznie</p>	
Stopień realizacji wskaźników		
Zakontraktowanie świadczeń z zakresu hospicjum domowego.		0-20%
Liczba pacjentów objętych opieką.		81-100%

Działanie 2.8.3 Utworzenie ośrodka perinatalnej opieki paliatywnej przy placówkach stacjonarnych na terenie miasta Ostrowiec Świętokrzyski lub powiatu staszowskiego.	
Status działania	do realizacji
Opis statusu działania	Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Oddział NFZ rezerwuje środki dedykowane zawarciu kontraktu – brak zgłoszeń podmiotów zainteresowanych jego zawarciem.
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	jw.
Propozycje aktualizacji działania	Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Działania wymagające koordynowania na poziomie województwa – korekta Utworzenie ośrodka perinatalnej opieki paliatywnej na terenie województwa Propozycja zmiany przyjętych wskaźników na max. 1, rezygnacja z drugiego wskaźnika (trudny do oszacowania), opcjonalnie rezygnacja z założenia w ramach WPT (OW NFZ będzie czynił starania by zakontraktować świadczenia niezależnie od założenia). Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim Brak możliwości ze względu na problemy lokalowe i kadrowe.
Źródło i wysokość finansowania	Jednostki samorządu terytorialnego, podmioty wykonujące działalność leczniczą, Narodowy Fundusz Zdrowia. Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Koszt kontraktu: 5*200 000 zł=1 000 000.
Stopień realizacji wskaźników	
Utworzenie i zakontraktowanie ośrodka perinatalnej opieki paliatywnej.	0-20%
Liczba pacjentów objętych opieką.	0-20%

2.9. Państwowe Ratownictwo Medyczne

Państwowe Ratownictwo Medyczne – poprawa funkcjonowania systemu PRM. Zwiększenie wykorzystania nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej (NiŚOZ) w celu odciążenia Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych. Rekomendowane jest powstanie SOR w Busku – Zdroju.

Działanie 2.9.1.

Dostosowanie liczby ZRM do stale zmieniającego się stanu (liczebności) i struktury społeczeństwa woj. świętokrzyskiego (starzenie się społeczeństwa, migracje społeczeństwa z aglomeracji wiejskich do aglomeracji miejskich). Zwiększenie wykorzystania NiŚOZ w celu odciążenia szpitalnych oddziałów ratunkowych.

Status działania		w trakcie realizacji
Opis statusu działania	Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Zmiany „Wojewódzkiego Planu Działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne” analizowane, konsultowane i zatwierdzane na bieżąco.	
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	jw.	
Propozycje aktualizacji działania	Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Zmiany w sprawie rozmieszczenia i liczby zespołów RTM dokonywane są każdorazowo biorąc pod uwagę m.in. uwarunkowania geograficzne, medianę czasu dotarcia do miejsca zdarzenia, odległość miejsca stacjonowania zespołu RTM do najbliższego SOR itp.). Zmiany „Wojewódzkiego Planu Działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne” zatwierdzone przez Ministerstwo Zdrowia	
Źródło i wysokość finansowania	Narodowy Fundusz Zdrowia Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Wysokość finansowania 123 726 908,74 zł (wartość na 2024 rok)	
Stopień realizacji wskaźników		
Wskaźnik liczby ZRM na 100 000.	81-100%	
Czas dotarcia do zdarzeń w minutach.	81-100%	
Czas od momentu przyjęcia zgłoszenia do wyjazdu ZRM w minutach.	81-100%	
Liczba ZRM podstawowych.	81-100%	
Liczba ZRM specjalistycznych.	81-100%	

Działanie 2.9.2.	
Powstanie SOR w Busku - Zdroju.	
Status działania	do realizacji
Opis statusu działania	Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Podmiot ZOZ w Busku – Zdroju nie podjął działań dot. utworzenia SOR. Starostwo Powiatowe w Busku Zdroju Dążenie do pozyskania środków finansowych.
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań	jw.

przedstawionych w MPZ	
Propozycje aktualizacji działania	Starostwo Powiatowe w Busku Zdroju Uruchomienie źródeł finansowania.
Źródło i wysokość finansowania	Nie dotyczy
Stopień realizacji wskaźników	
Liczba udzielonych świadczeń, czas oczekiwania na SOR.	81-100%

Prośba o rozważenie powyższego działania - czy jest realna jego realizacja do końca 2026 roku.

2.10. Kadry

Kadry – zwiększenie liczby specjalistów w poszczególnych dziedzinach poprzez zwiększenie liczby miejsc specjalizacyjnych.

Działanie 2.10.1	
Stworzenie systemu motywującego do podejmowania pracy jako lekarz lub lekarz dentysta na terenie województwa np. stypendia dla studentów, którzy zobowiążą się do pracy na terenie województwa, pomoc mieszkaniowa dla młodych medyków.	
Status działania	do realizacji
Opis statusu działania	Urząd Marszałkowski w Kielcach Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, zgodnie z Uchwałą Nr XXII/286/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie stypendium przyznawanego przez Województwo Świętokrzyskie studentom kształcącym się na kierunku lekarskim (Dz.Urz.Woj.Święt.2020.2613), prowadzi działania związane z pomocą finansową w formie bezzwrotnych stypendiów dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim, których celem jest zachęcenie studentów do osiedlenia się na terenie naszego województwa oraz podjęcie pracy w podmiotach leczniczych utworzonych przez Województwo Świętokrzyskie. W czwartej edycji (2022/2023) zawarto łącznie 70 umów oraz wypłacono stypendia za okres październik – grudzień 2022 roku na kwotę 420 000,00 złotych. Kontynuowano również realizację 64 umów zawartych w trzeciej edycji (2021/2022 rok) na kwotę 768 000,00 zł. W piątej edycji programu (2023/2024) zawarto łącznie 49 umów oraz wypłacono stypendia za okres październik – grudzień 2023 roku na kwotę 294 000,00 złotych. Kontynuowano również realizację 67 umów zawartych w czwartej edycji programu (2022/2023 rok) na kwotę 804 000,00 zł. Realizacja programu bezzwrotnych stypendiów dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim przełożyła się na wzrost zainteresowania przyszłych lekarzy pozostaniem na terenie naszego województwa oraz podjęciem kształcenia podyplomowego w specjalizacjach deficytowych. Już 31 stypendystów podjęło staż podyplomowy na terenie naszego województwa, a 26 rozpoczęło szkolenie specjalizacyjne w dziedzinach deficytowych.

	<p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Sytuacja zatrudnienia lekarzy w SPZOZ Kazimierza Wielka jest na poziomie stabilnym, co nie oznacza iż nie brakuje lekarzy, szczególnie braki są widoczne w okresie urlopowym w sytuacjach rodzinnych i zdrowotnych.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Końskich Do realizacji.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Sandomierzu 29 listopada 2022 roku Rada Powiatu w Sandomierzu podjęła uchwałę nr LII/328/2022 w sprawie określenia zasad przyznawania stypendium studentom uczelni wyższej kształcącym się na kierunku lekarskim. Studenci otrzymujący stypendium po ukończeniu studiów i uzyskaniu dyplomu lekarza zobowiązani są do podjęcia stażu w Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego w Sandomierzu a po stażu zatrudnienia w wymiarze pełnego etatu. W roku akademickim 2023/2024 stypendium pobiera 1 student.</p> <p>Starostwo Powiatowe we Włoszczowie Wprowadzony przez Starostwo Powiatowe we Włoszczowie system stypendialny dla studentów kierunku lekarskiego przynosi oczekiwane rezultaty w postaci wyboru Szpitala Powiatowego jako miejsca odbywania stażu podyplomowego, a następnie podjęcia dalszego kształcenia. Uzyskano reakredytację miejsc specjalizacyjnych w zakresie chorób wewnętrznych, ortopedii i traumatologii, pediatrii. ZOZ we Włoszczowie uzyskał zwiększenie miejsc specjalizacyjnych w zakresie reumatologii oraz uzyskał miejsca specjalizacyjne w zakresie medycyny ratunkowej.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach ŚCMiN – Sz. S. w Kielcach: 2022 r. – 33 spec. + 1 rezydent + 2 w systemie pozarezydentkim 2023 r. – 20 spec. + 7 rezydentów (I kw.) 2024 r. – 22 spec. + 8 rezydentów Szpital Powiatowy w Chmielniku: 2022 r. – 4 lekarzy rezydentów 2023 r. – 4 lekarzy rezydentów (I kw.) 2024 r. – 2 lekarzy rezydentów.</p>
<p>Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ</p>	<p>jw.</p>
<p>Propozycje aktualizacji działania</p>	<p>Starostwo Powiatowe we Włoszczowie Zachęcanie lekarzy do rozpoczynania szkoleń specjalizacyjnych w szpitalu powiatowym- uzupełnienie dotychczasowych działań.</p>
<p>Źródło i wysokość finansowania</p>	<p>Wojewoda, Uczelnie medyczne, Samorzady terytorialne, Podmioty wykonujące działalność leczniczą.</p>

Stopień realizacji wskaźników	
Liczba specjalistów w poszczególnych dziedzinach na 100 000 ludności.	0-20%
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Końskich 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe we Włoszczowie 0-20% 	
Liczba specjalizujących się w poszczególnych dziedzinach medycyny	0-20%
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Końskich 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe w Opatowie 	
Liczba lekarzy specjalizujących się w poszczególnych dziedzinach medycyny – 11	
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Włoszczowie 0-20% 	
Liczba studentów.	0-20%
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Końskich 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe we Włoszczowie 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach 	
ŚCMiN – Sz. S. w Kielcach: 2022 r.- poł. -141, piel. - 79, lek. - 68, rat. – 94 2023 r.– poł/piel. - 239, lek. - 123, rat. – 0 (I kw.) 2024 r. - poł/piel. - 187, lek. - 44, rat. – 0	

Działanie 2.10.2.	
Zwiększenie liczby miejsc na kierunkach pielęgniarstwo oraz utworzenie systemu motywującego absolwentów liceów do rozpoczęcia studiów pielęgniarstkich. Wskazana jest intensyfikacja działań motywacyjnych do podnoszenia kwalifikacji zawodowych.	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej SPZOZ zatrudnia odpowiednią ilość pielęgniarek. Starostwo Powiatowe w Włoszczowie Wprowadzony przez Starostwo Powiatowe we Włoszczowie system stypendialny dla studentów kierunku pielęgniarstwo przyniósł oczekiwane rezultaty w postaci wyboru Szpitala Powiatowego jako miejsca pracy po ukończonych studiach I stopnia. Starostwo Powiatowe w Kielcach W trakcie realizacji.
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	jw.
Propozycje aktualizacji działania	Zachęcanie absolwentów szkół do kształcenia się na kierunkach pielęgniarstkich poprzez system stypendialny- uzupełnienie dotychczasowych działań.
Źródło i wysokość finansowania	Uczelnie medyczne, Samorzady terytorialne, Samorzady Zawodowe Zawodów Medycznych, Świętokrzyskie Kuratorium Oświaty.

Stopień realizacji wskaźników		
Liczba pielęgniarek, na 100 tys. ludności		0-20%
➤ Starostwo Powiatowe we Włoszczowie	0-20%	
Liczba pielęgniarek, które uzyskały tytuł specjalisty, zakwalifikowanych do szkolenia specjalizacyjnego.		0-20%
➤ Starostwo Powiatowe w Opatowie		
Liczba pielęgniarek, które uzyskały tytuł specjalisty, zakwalifikowanych do szkolenia specjalizacyjnego-14		
➤ Starostwo Powiatowe w Włoszczowie	0-20%	

Działanie 2.10.3	
<p>Utworzenie większej liczby miejsc specjalizacyjnych w dziedzinach, w których oszacowano zapotrzebowanie na miejsca specjalizacyjne. Stworzenie i wprowadzenie systemu motywującego mniejsze placówki do występowania o akredytacje do otwierania nowych miejsc szkoleniowych.</p>	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	<p>Starostwo Powiatowe w Busku Zdroju Został złożony wniosek o zwiększenie miejsc specjalizacyjnych.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Placówka wystąpi w najbliższym czasie o akredytację.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Opatowie Szpital Św. Leona stara się o autoryzację świadczeń diagnostycznych usług medycznych. W kolejnych czynnościach szpital przygotowuje się do akredytacji, co pozwoli w przyszłości do utworzenia nowych miejsc szkoleniowych.</p> <p>Starostwo Powiatowe we Włoszczowie W priorytetowych dziedzinach medycyny: pozyskano 2 miejsca specjalizacyjne z zakresu medycyny ratunkowej. Utrzymano miejsca specjalizacyjne w dziedzinie pediatrii oraz chorób wewnętrznych.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach ŚCMiN – Sz. S. w Kielcach: Planowane jest utworzenie oddziału endokrynologii, który umożliwi wyszkolenie specjalistów z danego zakresu. 2022 r. - 3 na etacie 2023 r. - 3 na etacie 2024 r. - 3 na etacie + 3 rezydentów.</p>
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	jw.
Propozycje	Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej

aktualizacji działań	<p>Motywacja placówek medycznych poprzez dofinansowanie szkolenia-uzupełnienie dotychczasowych działań.</p> <p>Starostwo Powiatowe we Włoszczowie</p> <p>Zachęcanie lekarzy do rozpoczynania szkoleń specjalizacyjnych w szpitalu powiatowym- uzupełnienie dotychczasowych działań.</p>	
Źródło i wysokość finansowania	<p>Uczelnie medyczne, Samorządy terytorialne, Podmioty wykonujące działalność leczniczą.</p>	
Stopień realizacji wskaźników		
Liczba specjalistów w poszczególnych dziedzinach na 100 000 ludności.		0-20%
➤ Starostwo Powiatowe w Włoszczowie	0-20%	
Liczba specjalizujących się w poszczególnych dziedzinach medycyny		0-20%
➤ Starostwo Powiatowe w Włoszczowie	0-20%	

Działanie 2.10.4	
Poprawy sytuacji kadrowej w SOR	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ ŚOW NFZ nie ma wpływu na poprawę sytuacji kadrowej w SOR.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim W Szpitalnym Oddziale Ratunkowym zatrudniony jest jeden lekarz posiadający specjalizację w dziedzinie medycyny ratunkowej, a dwie osoby są w trakcie specjalizacji w tej dziedzinie.</p> <p>Starostwo Powiatowe we Włoszczowie Dyrekcja ZOZ we Włoszczowie poprawia warunki pracy personelu medycznego zatrudnionego w SOR poprzez doposażenie w niezbędny sprzęt medyczny, całodobowy dostęp do pracowni diagnostycznych.</p>
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	jw.
Propozycje aktualizacji działania	<p>Starostwo Powiatowe we Włoszczowie</p> <p>Zwiększenie liczby projektów umożliwiających pozyskanie środków finansowych m.in. na zakup aparatury medycznej- uzupełnienie dotychczasowych działań.</p>
Źródło i wysokość finansowania	Uczelnie medyczne, Samorządy terytorialne, Podmioty wykonujące działalność leczniczą.
Stopień realizacji wskaźników	

Liczba lekarzy specjalistów z dziedziny medycyny ratunkowej na 100 000 ludności (personel pracujący wg podstawowego miejsca pracy).	0-20%
➤ Starostwo Powiatowe we Włoszczowie	0-20%
Liczba lekarzy specjalizujących się w dziedzinie medycyny ratunkowej.	powyżej 100%
➤ Starostwo Powiatowe we Włoszczowie	0-20%
Liczba studentów, którzy w przyszłości wybiorą specjalizację w dziedzinie medycyny ratunkowej.	0-20%
➤ Starostwo Powiatowe we Włoszczowie	0-20%
	Brak danych

Działanie 2.10.5 Poprawa sytuacji kadrowej w dziedzinie psychologii klinicznej	
Status działania	Wybierz element.
Opis statusu działania	Brak danych
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	
Propozycje aktualizacji działania	Brak
Źródło i wysokość finansowania	Uczelnie wyższe, Samorządy terytorialne, Podmioty wykonujące działalność leczniczą.
Stopień realizacji wskaźników	
Liczba psychologów /psychologów klinicznych na 100 000 ludności.	Wybierz element.
Liczba specjalizujących się w dziedzinie psychologii klinicznej. Opatów Starostwo	0-20%
	0-20%
Liczba studentów w dziedzinie psychologii klinicznej. Opatów Starostwo	0-20%
	0-20%

Działanie 2.10.6 Poprawa sytuacji kadrowej w dziedzinie diagnostyki laboratoryjnej.	
Status działania	do realizacji

<p>Opis statusu działania</p>	<p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej Placówka zatrudnia w laboratorium diagnostycznym biotechnologa.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Opatowie Szpital św. Leona dysponuje wykwalifikowaną kadrą, która jest wymagana do pracy w Centralnym Laboratorium.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim W Dziale Diagnostyki Laboratoryjnej zatrudnionych jest 15 diagnostów laboratoryjnych.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach ŚCMiN – Sz. S. w Kielcach: 2022 r. – 12 diagnostów 2023 r. – 13 diagnostów 2024 r. – 13 diagnostów</p> <p>Szpital Powiatowy w Chmielniku: Pracownia Diagnostyki Laboratoryjnej jest czynna całodobowo.</p>
<p>Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ</p>	<p>jw.</p>
<p>Propozycje aktualizacji działania</p>	<p>Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej</p> <p>Uruchomienie studiów podyplomowych dla wykształconych mgr biologii, chemii, biotechnologii , aby móc uzyskać uprawnienia diagnosty laboratoryjnego i móc specjalizować się w tej dziedzinie- nowe działanie.</p>
<p>Źródło i wysokość finansowania</p>	<p>Uczelnie medyczne, Samorządy terytorialne, Podmioty wykonujące działalność leczniczą.</p>
<p>Stopień realizacji wskaźników</p>	
<p>Liczba diagnostów laboratoryjnych na 100 000 ludności.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach <p>Szpital Powiatowy w Chmielniku</p>	<p>0-20%</p> <p>0-20 %</p>
<p>Liczba specjalizujących się w dziedzinie diagnostyki laboratoryjnej.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Opatowie ➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach <p>Szpital Powiatowy w Chmielniku</p>	<p>0-20%</p> <p>0-20%</p> <p>0-20 %</p>
<p>Liczba studentów z dziedziny diagnostyki laboratoryjne</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Opatowie 	<p>0-20%</p> <p>0-20%</p>

2.11. Sprzęt medyczny.

Sprzęt medyczny – zapewnienie dostępu do wysokiej jakości sprzętu medycznego.

Działanie 2.11.1.

Optymalne wykorzystanie akceleratorów oraz odnowienie bazy sprzętowej w odniesieniu do aparatów posiadających wysoki priorytet do wymiany (bardzo stare sprzęty lub sprzęty

stosunkowo stare i intensywnie eksploatowane).	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	Urząd Marszałkowski w Kielcach Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach posiada 5 akceleratorów, które zostały wymienione w latach 2017 – 2021. W 2027 roku najstarszy akcelerator osiągnie 10 lat i będzie podlegał wymianie, następny będzie podlegał wymianie w 2029 roku.
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	jw.
Propozycje aktualizacji działania	Starostwo Powiatowe w Starachowicach Dofinansowanie zakupu drugiego angiografu celem zabezpieczenia możliwości jednoczesnej realizacji świadczeń z zakresu kardiologii inwazyjnej i radiologii zabiegowej- nowe działanie.
Źródło i wysokość finansowania	Podmioty wykonujące działalność leczniczą.
Stopień realizacji wskaźników	
Liczba wymienionych/zakupionych nowych akceleratorów.	0-20%
Liczba akceleratorów spełniających wymagania.	0-20%

Działanie 2.11.2. Optymalne wykorzystania angiografów, a odnowienie bazy sprzętowej w odniesieniu do aparatów posiadających wysoki priorytet do wymiany (bardzo stare sprzęty lub sprzęty stosunkowo stare i intensywnie eksploatowane).	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	Urząd Marszałkowski w Kielcach Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach planuje wymianę 3 angiografów: Allura Xper/FD10 z roku 2013 w I Klinice Kardiologii – Elektrofizjologii, Allura Xper/FD10 z roku 2015 Pracownia Hemodynamiki, Alien Cardio 3030 z 2015 roku w Klinice Chirurgii Naczyniowej. Starostwo Powiatowe w Końskich Zakup aparatu ujęty w planie inwestycyjnym. Starostwo Powiatowe w Sandomierzu Zakup drugiego angiografu koniecznego do rozszerzenia działalności szpitala o program KOS-ZAWAŁ oraz procedury trombektomii mechanicznej w leczeniu udarów.

Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	jw.	
Propozycje aktualizacji działania	Brak	
Źródło i wysokość finansowania	Podmioty wykonujące działalność leczniczą.	
Stopień realizacji wskaźników		
Liczba wymienionych/zakupionych nowych angiografów		0-20%
➤ Starostwo Powiatowe w Końskich	0-20%	
➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu	0-20%	
Liczba angiografów spełniających wymagania.		61-80%
Końskie Starostwo	81-100%	
Sandomierz Starostwo	41-60%	
1 aparat spełniający wymagania.		
Liczba wykonanych badań.		81-100%
Końskie Starostwo	81-100%	
Sandomierz Starostwo	81-100%	
od 01.01.2022 r. do 27.05.2024 r. wykonano 7364 badań z wykorzystaniem angiografu		

Działanie 2.11.3. Optymalne wykorzystanie aparatów do brachyterapii oraz odnowienie bazy sprzętowej w odniesieniu do aparatów posiadających wysoki priorytet do wymiany (bardzo stare sprzęty lub sprzęty stosunkowo stare i intensywnie eksploatowane).	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	Urząd Marszałkowski w Kielcach Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach posiada 2 aparaty do brachyterapii. Aparaty zostały wymienione w 2019 roku i w 2021 roku. Obecny wiek aparatów to 5 i 3 lata. Na obu aparatach do brachyterapii w latach 2021-2023 wykonano 993 zabiegi.
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	jw.
Propozycje aktualizacji działania	Brak

Źródło i wysokość finansowania	Podmioty wykonujące działalność leczniczą.	
Stopień realizacji wskaźników		
Liczba wymienionych/zakupionych nowych aparatów do brachyterapii		81-100%
Liczba aparatów do brachyterapii spełniających wymagania.		81-100%
Liczba wykonanych badań.		81-100%

Działanie 2.11.4. Zwiększenie dostępności i optymalnego wykorzystania aparatów ECMO oraz odnowienie bazy sprzętowej w odniesieniu do aparatów posiadających wysoki priorytet do wymiany (bardzo stare sprzęty lub sprzęty stosunkowo stare i intensywnie eksploatowane).		
Status działania	w trakcie realizacji	
Opis statusu działania	<p>Urząd Marszałkowski w Kielcach Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach posiada 2 aparaty ECMO, które znajdują się w oddziale kardiochirurgii. Wiek aparatów to 10 i 4 lata. Obecnie przyjmowany jest dodatkowy perfuzjonista.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Końskich Sprzęt jest w posiadaniu szpitala.</p>	
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	jw.	
Propozycje aktualizacji działania	Brak	
Źródło i wysokość finansowania	Podmioty wykonujące działalność leczniczą.	
Stopień realizacji wskaźników		
Liczba wymienionych/zakupionych nowych aparatów ECMO.		0-20%
Liczba ECMO spełniających wymagania.		81-100%
➤ Starostwo Powiatowe w Końskich	100%	

Działanie 2.11.5. Optymalne wykorzystanie gammakamer oraz odnowienie bazy sprzętowej w odniesieniu do aparatów posiadających wysoki priorytet do wymiany (bardzo stare sprzęty lub sprzęty		
--	--	--

stosunkowo stare i intensywnie eksploatowane).	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	Urząd Marszałkowski w Kielcach Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach posiada 3 gammakamery. W 2019 roku wymieniono jedną z nich. Wiek drugiego aparatu przekracza 12 lat natomiast wiek trzeciego aparatu wynosi 10 lat, w związku z czym już w chwili obecnej znajdują się one w bazie zapotrzebowania na nowe sprzęty. Na trzech gammakamerach w latach 2021-2023 wykonano 12 500 badań.
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	jw.
Propozycje aktualizacji działania	Brak
Źródło i wysokość finansowania	Podmioty wykonujące działalność leczniczą.
Stopień realizacji wskaźników	
Liczba wymienionych/za kupionych nowych gammakamer.	0-20%
Liczba gammakamer spełniających wymagania.	0-20%
Liczba wykonanych badań.	81-100%

Działanie 2.11.6. Optymalne wykorzystanie mammografów oraz odnowienie bazy sprzętowej w odniesieniu do aparatów posiadających wysoki priorytet do wymiany (bardzo stare sprzęty lub sprzęty stosunkowo stare intensywnie eksploatowane).	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	Urząd Marszałkowski w Kielcach Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach posiada 2 mammografy cyfrowe stacjonarne i jeden cyfrowy mobilny. Aparat w cytomammobusie jest z 2017 roku i obecnie ma 7 lat, pozostałe 2 stacjonarne aparaty są z 2008 i 2012 roku i mają odpowiednio 16 i 12 lat. Aparaty mammograficzne są intensywnie eksploatowane. Na trzech mammografach w latach 2021-2023 wykonano łącznie 39 783 badań. Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim Zakupiono nowy mammograf, spełniający wymagania. Uruchomienie pracowni badań mammograficznych planowane jest na II połowę 2024 r. Starostwo Powiatowe w Sandomierzu

Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	<p>W 2023 roku zakupiono mammograf.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Skarżysku Kamiennej</p> <p>W 2023 roku dzięki środkom finansowym otrzymanym w formie dotacji celowej został zakupiony nowy, cyfrowy aparat mammograficzny.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach</p> <p>ŚCMiN – Sz. S. w Kielcach: Aparat zakupiony w 2021 r. Liczba wykonanych badań: 2022 r. – 2127 badań 2023 r. – 2196 badań (I kw.) 2024 r. – 564 badań.</p>	
	jw.	
	Brak	
Propozycje aktualizacji działania	Brak	
Źródło i wysokość finansowania	Podmioty wykonujące działalność leczniczą.	
Stopień realizacji wskaźników		
Liczba wymienionych/za kupionych nowych mammografów.		41-60%
Starostwo Powiatowe w Sandomierzu	81-100%	
Starostwo Powiatowe w Skarżysku Kamiennej	81-100%	
Starostwo Powiatowe w Kielcach		
ŚCMiN – Sz. S. w Kielcach	0-20%	
Liczba mammografów spełniających wymagania.		41-60%
➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu	81-100%	
➤ Starostwo Powiatowe w Skarżysku Kamiennej	81-100%	
➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach		
ŚCMiN – Sz. S. w Kielcach	0-20%	
Liczba wykonanych badań.		21-40%
Starostwo Powiatowe w Sandomierzu	81-100%	
Od kwietnia 2023 roku do 27 maja 2024 roku wykonaliśmy 1 224 mammografii.		
Starostwo Powiatowe w Skarżysku Kamiennej	0-20%	
➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach		
ŚCMiN – Sz. S. w Kielcach	0-20%	

Działanie 2.11.7.

Optymalne wykorzystania aparatów PET oraz odnowienie bazy sprzętowej w odniesieniu do aparatów posiadających wysoki priorytet do wymiany (bardzo stare sprzęty lub sprzęty

stosunkowo stare i intensywnie eksploatowane).	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	Urząd Marszałkowski w Kielcach Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach posiada 2 aparaty PET. W 2020 roku wymieniono jeden z nich, drugi wymieniony został w 2023. Na dwóch aparatach PET w latach 2021-2023 wykonano łącznie 13 014 badań.
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	jw.
Propozycje aktualizacji działania	Brak
Źródło i wysokość finansowania	Podmioty wykonujące działalność leczniczą.
Stopień realizacji wskaźników	
Liczba wymienionych/zakupionych nowych aparatów PET	81-100%
Liczba wykonanych badań.	81-100%

Działanie 2.11.8. Optymalne wykorzystanie rezonansów magnetycznych oraz bazy sprzętowej w odniesieniu do aparatów posiadających wysoki priorytet do wymiany (bardzo stare sprzęty lub sprzęty stosunkowo stare i intensywnie eksploatowane).	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	Urząd Marszałkowski w Kielcach Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach planuje: wymianę lub modernizację posiadanego rezonansu magnetycznego Siemens Avanto z roku 2011, zakup trzeciego rezonansu magnetycznego w ramach realizacji inwestycji: Budowa bloku Operacyjnego. Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach posiada 2 aparaty RMT. Aparaty są z 2016 i 2019 roku, mają odpowiednio 8 i 5 lat. Jeden aparat w 2026 roku osiągnie 10 lat i będzie podlegać wymianie. WSS w Czerwonej Górze planuje zakup rezonansu magnetycznego wraz z wykonaniem niezbędnych prac adaptacyjnych umożliwiających jego montaż. W chwili obecnej pacjenci WSS w Czerwonej Górze kierowani są na badania do innych podmiotów leczniczych posiadających rezonans magnetyczny, co wpływa na wydłużenie procesu diagnostycznego. Nowy rezonans magnetyczny zwiększy możliwości diagnostyczne Szpitala, co wpłynie na szybsze przeprowadzenie diagnostyki u leczonych

	<p>pacjentów oraz przyspieszy rozpoczęcie procesu leczenia.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Końskich Zakup nowego rezonansu magnetycznego.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim W placówce wykonuje się badania rezonansu magnetycznego. Ich liczba wynosi: - 2022r. - 2726, - 2023r. - 3426, - 2024r. - 1562.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Sandomierzu W 2022 roku zakupiono nowy aparat do Rezonansu Magnetycznego.</p> <p>Starostwo Powiatowe we Włoszczowie ZOZ we Włoszczowie jest w trakcie pozyskiwania środków finansowych na zakup RM.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach W 2023 r. zakupiono nowy Rezonans Magnetyczny w ŚCMiN – Sz. S. w Kielcach: Liczba badań: 2022 r. – 0 badań 2023 r. – 466 badań (I kw.) 2024 r. – 330 badań.</p> <p>Szpital MSWiA w Kielcach Szpital MSWiA posiada 1 rezonans magnetyczny uruchomiony w 2021 roku. Wykonano badania: 3342 w 2023 roku i 2079 w 2022 roku.</p>
<p>Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ</p>	<p>jw.</p>
<p>Propozycje aktualizacji działań</p>	<p>Urząd Marszałkowski w Kielcach Uszczegółowienie opisu działań wymagających koordynowania na poziomie województwa: Bieżąca wymiana wyeksploatowanych rezonansów magnetycznych a także inwestycje w zakresie nowych rozwiązań technologicznych wraz z dostosowaniem infrastruktury. Wymiana 15 aparatów do rezonansu magnetycznego (1 – p. buski, 1 – p. skarżyski, 1– p. konecki, 1- p. staszowski, 1 - p. sandomierski, 2 – p. ostrowiecki, 7 – m. Kielce, 1- p. starachowicki). Zakup 1 aparatu do rezonansu magnetycznego w powiecie kieleckim.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Starachowicach Dofinansowanie zakupu rezonansu magnetycznego, celem zapewnienia całodobowej dostępności do badań w lokalizacji m.in. ze względu na realizację świadczeń szpitalnych z zakresu neurologii, udarów, ortopedii, szpitalnym oddziale ratunkowym- nowe działanie.</p>

Źródło i wysokość finansowania	Podmioty wykonujące działalność leczniczą.	
Stopień realizacji wskaźników		
Liczba wymienionych/zakupionych nowych rezonansów Magnetycznych		61-80%
➤ Starostwo Powiatowe w Końskich	0-20%	
➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu	81-100%	
➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach		
ŚCMiN – Sz. S. w Kielcach	81-100 %	
Liczba rezonansów magnetycznych spełniających wymagania.		61-80%
Starostwo Powiatowe w Końskich	0-20%	
Starostwo Powiatowe w Sandomierzu	81-100%	
➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach		
ŚCMiN – Sz. S. w Kielcach	81-100 %	

Działanie 2.11.9.

Optymalne wykorzystanie tomografów komputerowych oraz odnowienie bazy sprzętowej w odniesieniu do aparatów posiadających wysoki priorytet do wymiany (bardzo stare sprzęty lub sprzęty stosunkowo stare i intensywnie eksploatowane).

Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	<p>Urząd Marszałkowski w Kielcach W Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy zakupiono w 2023 roku nowy tomograf komputerowy, który został zamontowany w miejsce wyeksploatowanego aparatu. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach dokonał w 2023 roku wymiany tomografu komputerowego z roku 2009. Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach posiada 3 aparaty TK. Jeden aparat został wymieniony w 2022 roku, jeden jest z 2013 roku i obecnie ma 11 lat, trzeci jest z 2021 roku. Na aparatach TK w latach 2021-2023 wykonano łącznie 82 312 badań. WSS w Czerwonej Górze posiada jeden tomograf komputerowy zakupiony w 2020 roku, który nie będzie wymieniany do 2026 roku.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Busku Zdroju Pozyskanie środków na zakup nowego Tomografu Komputerowego. Rok produkcji zakupionego aparatu to 2012 r. Data zakupu tego aparatu przez ZOZ w Busku Zdroju to marzec 2024 r.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Opatowie Wymieniony został tomograf komputerowy na 64-rzędowy.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim W szpitalu w 2022 roku wymieniony został tomograf komputerowy. W placówce wykonuje się badania tomografii komputerowej. Ich liczba wynosi: - 2022r. - 11402, - 2023r. - 13433, - 2024r. - 6560.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Sandomierzu Konieczna wymiana jednego z aparatów do TK, który jest mocno wyeksploatowany i ulega częstym awariom (rok produkcji 2009).</p>

Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	<p>Starostwo Powiatowe w Skarżysku Kamiennej W 2024 roku dzięki środkom finansowym z Funduszu Medycznego zostanie wymieniony aparat TK. Obecnie Szpital posiada sprawny aparat, na którym wykonuje się badania, jednak jest on znacznie wyeksploatowany.</p> <p>Starostwo Powiatowe we Włoszczowie ZOZ we Włoszczowie jest na etapie pozyskiwania dokumentów własności TK (sprzęt z Agencji Rezerw Materiałowych).</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach PCUM w Kielcach - Aparat zakupiony przez Powiat Kielecki, przekazany dla PCUMw Kielcach na podstawie Uchwały Zarządu Powiatu w Kielcach Nr 298/311/2022 z dnia 09.09.2022 r.</p> <p>Szpital MSWiA w Kielcach Szpital MSWiA uruchomił w styczniu 2023 nowy tomograf komputerowy. Obecnie posiada dwa tomografy. Liczba wykonanych badań: 2023r - 6549, 2022r - 6869.</p>
	jw.
	Brak
Propozycje aktualizacji działania	
Źródło i wysokość finansowania	<p>Podmioty wykonujące działalność leczniczą.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Kielcach PCUM w Kielcach - zakup zrealizowano w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020, wartość początkowa brutto 1 816 890,00 zł.</p>
Stopień realizacji wskaźników	
<p>Liczba wymienionych/zakupionych nowych tomografów komputerowych.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Końskich 81-100% ➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe w Skarżysku Kamiennej 0-20% ➤ Starostwo Powiatowe w Kielcach (1 sztuka) 0-20% 	21-40%
<p>Liczba wykonanych badań.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Końskich 81-100% ➤ Starostwo Powiatowe w Sandomierzu powyżej 100 % <p>Od 01 stycznia 2022 roku do 27 maja 2024 roku wykonano 21 741 badań z wykorzystaniem TK.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Starostwo Powiatowe w Skarżysku Kamiennej 0-20% ➤ Kielce Starostwo (864 badania) 0-20% 	61-80%

2.12. Uzdrawiska

Priorytetowy obszar działania wymagający wyzwań organizacyjnych systemu opieki zdrowotnej w zakresie wyrównania dostępu do świadczeń, skrócenie czasu oczekiwania na świadczenia.

Działanie 2.12.1 Zwiększenie dostępności do bazy sanatoryjnej, skrócenie czasu oczekiwania na sanatoria uzdrawiskowe.	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Zwiększanie liczby świadczeń w zakresie uzdrawiskowego leczenia sanatoryjnego w stosunku do lat ubiegłych
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	jw.
Propozycje aktualizacji działania	Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Zakup większej ilości świadczeń u świadczeniodawców realizujących umowy w tym zakresie oraz zawarcie umów z nowymi podmiotami. Urząd Marszałkowski w Kielcach Uszczegółowienie opisu działań wymagających koordynowania na poziomie województwa: Modernizacja, rozbudowa, zakup nowych sprzętów, remont budynków sanatoriów uzdrawiskowych na terenie gmin uzdrawiskowych: Busko - Zdrój, Solec – Zdrój m.in. poprzez następujące inwestycje związane z uzdrawiskowym lecnictwem sanatoryjnym w „Uzdrowisku Busko-Zdrój” S.A.: przebudowę poddasza z adaptacją na pokoje pobytowe dla kuracjuszy oraz rozbudowę budynku Sanatorium Uzdrawiskowe „Oblęgorek” o szyb windy (szacunkowa wartość 3 000 000 zł, planowany rok zakończenia inwestycji: 2025), przebudowę budynku "Willa Bagatela" w celu zwiększenia liczby pokoi dla około 42 osób (szacunkowa wartość 7 000 000 zł, planowany rok zakończenia inwestycji: 2026), modernizację i wykonanie nowej instalacji p.poż. w pawilonie A i E Szpitala "Krzyszyna" (szacunkowa wartość 1 000 000 zł, planowany rok zakończenia inwestycji: 2025), przebudowę ZPL oraz Oddziału I Sanatorium „Marconi” w celu uzyskania dodatkowych 29 pokoi dla 61 osób (26 pokoi 2-osobowych i 3 pokoje 1- osobowe) oraz wykonanie zabezpieczeń p.poż. (szacunkowa wartość 8 500 000 zł, planowany rok zakończenia inwestycji: 2026), rozbudowę istniejącego zabytkowego Sanatorium "Mikołaj" w celu uzyskania dodatkowych pokoi dla 101 osób (szacunkowa wartość 70 000 000 zł, planowany rok zakończenia inwestycji: 2027). Poprawa dostępności do leczenia uzdrawiskowego zgodnie

	<p>z profilami uzdrowisk. Modernizacja istniejącej bazy sprzętowej będącej na wyposażeniu zakładów lecznictwa uzdrowiskowego, służąca w szczególności rehabilitacji uzdrowiskowej- uzupełnienie dotychczasowych działań.</p> <p>Rozwój bazy sanatoryjnej w związku z ubieganiem się Kazimierzy Wielkiej o uzyskanie statusu gminy uzdrowiskowej- nowe działania.</p>
Źródło i wysokość finansowania	Jednostki samorządu terytorialnego, podmioty wykonujące działalność leczniczą
Stopień realizacji wskaźników	
Liczba łóżek sanatoryjnych.	81-100%
Czas oczekiwania liczony w dniach na świadczenia sanatoryjne – rehabilitacji stacjonarnej.	81-100%
Wzrost liczby inwestycji związanych z modernizacją i ewentualną budową nowych obiektów sanatoryjnych w gminach starających się o status gmin uzdrowiskowych.	41-60%

2.13. Stomatologia

Działanie 2.13.1	
Podejmowanie działań mających na celu zwiększenie dostępu do leczenia stomatologicznego i ortodontycznego.	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	<p>Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ NFZ systematycznie stara się likwidować „białe plamy” w zabezpieczeniu świadczeń stomatologicznych.</p> <p>W dniu 26.09.2023r. Oddział opublikował komunikat na temat zabezpieczenia dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej finansowych ze środków publicznych w rodzaju leczenie stomatologiczne, w którym zwrócił się do podmiotów zainteresowanych udzieleniem świadczeń w zakresach i obszarach wskazanych na których występują „białe plamy”.</p> <p>Starostwo Powiatowe w Starachowicach Realizacja świadczeń ogólnostomatologicznych udzielanych w znieczuleniu ogólnym.</p> <p>Starostwo Powiatowe we Włoszczowie Do realizacji.</p>
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	jw.
Propozycje	Brak

aktualizacji działania	
Źródło i wysokość finansowania	Jednostki samorządu terytorialnego, podmioty wykonujące działalność leczniczą, NFZ Starostwo Powiatowe w Starachowicach NFZ – wartość kontraktu na 2024 rok – 587 700 zł.
Stopień realizacji wskaźników	
Ilość zakontraktowanych usług w poradniach stomatologicznych.	81-100%

Działanie 2.13.2	
Zwiększenie poziomu finansowania świadczeń w zakresie ortodoncji dla dzieci i młodzieży.	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ Świadczenia udzielane dzieciom finansowane są w sposób bezlimitowy.
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	jw.
Propozycje aktualizacji działania	Brak
Źródło i wysokość finansowania	Jednostki samorządu terytorialnego, Podmioty wykonujące działalność leczniczą, NFZ
Stopień realizacji wskaźników	
Ilość zakontraktowanych świadczeń zdrowotnych w poradniach ortodontycznych.	61-80%
Czas oczekiwania liczony w dniach na świadczenia w dziedzinie ortodoncji.	0-20%

Działanie 2.13.3.	
Opracowanie programów edukacyjnych w zakresie stomatologii dla ludzi starszych.	
Status działania	anulowane
Opis statusu działania	Urząd Marszałkowski w Kielcach Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach w latach 2022-2026 roku nie planuje realizacji programu polityki zdrowotnej dotyczącego opieki stomatologicznej.
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych	jw.

kierunków działań przedstawionych w MPZ	
Propozycje aktualizacji działania	Urząd Marszałkowski w Kielcach Pominięcie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w źródłach danych.
Źródło i wysokość finansowania	Jednostki samorządu terytorialnego, Podmioty wykonujące działalność leczniczą, NFZ
Stopień realizacji wskaźników	
Liczba mieszkańców województwa korzystająca z programów profilaktycznych.	Wybierz element.

Działanie 2.13.4 Uruchomienie nocnej i świątecznej opieki stomatologicznej w zakresie chirurgii stomatologicznej.	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	Brak danych
Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ	
Propozycje aktualizacji działania	Brak
Źródło i wysokość finansowania	Jednostki samorządu terytorialnego, Podmioty wykonujące działalność leczniczą
Stopień realizacji wskaźników	
Liczba nowoutworzonych gabinetów nocnej i świątecznej opieki stomatologicznej.	0-20%
Liczba pacjentów, którzy skorzystali ze świadczeń doraźnej pomocy stomatologicznej.	powyżej 100%

2.14 Pozostałe

Działanie 2.14.1 Uruchomienie Centrum Badań Molekularnych w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach	
Status działania	w trakcie realizacji
Opis statusu działania	Urząd Marszałkowski w Kielcach Województwo Świętokrzyskie przyjęło, że przedsięwzięcia priorytetowe wpisane do Kontraktu Programowego dla Województwa Świętokrzyskiego 2021 – 2024, będą realizowane w sposób niekonkurencyjny w ramach programu FEŚ 2021 – 2027. Przedmiotowy projekt dotyczący badań i rozwoju (BiR) jest w trakcie opracowania dokumentacji. Centrum Badań Molekularnych (CBM) będzie zajmować się opracowywaniem nowych terapii komórkowych, takich jak CART i NK-

	<p>CAR, wykorzystując metody inżynierii genetycznej do modyfikowania komórek immunologicznych pacjentów, aby skutecznie rozpoznawały i niszczyły komórki nowotworowe. Prace badawcze będą koncentrować się na nowotworach hematologicznych i litych, a także na zwiększaniu wydajności i automatyzacji procesów modyfikacji komórek. Planuje się wytwarzanie w CBM eksperymentalnych terapii komórkowych typu CART oraz komercjalizację wyników badań klinicznych.</p>
<p>Opis sposobu wdrożenia rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ</p>	<p>jw.</p>
<p>Propozycje aktualizacji działania</p>	<p>Urząd Marszałkowski w Kielcach Ujęcie w opisie działań wymagających koordynowania na poziomie województwa następującego zadania: Budowa i wyposażenie Centrum Badań Molekularnych (CBM) w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach.</p>
<p>Źródło i wysokość finansowania</p>	<p>Urząd Marszałkowski w Kielcach Samorząd województwa, Podmiot wykonujący działalność leczniczą, środki UE.</p>
<p>Stopień realizacji wskaźników</p>	
<p>Liczba utworzonych Centrów Badań Molekularnych</p>	<p>0-20%</p>

<p>Działanie 2.14.2</p>	
<p>Poprawa dojrzałości cyfrowej podmiotów wykonujących działalność leczniczą</p>	
<p>Status działania</p>	<p>w trakcie realizacji</p>
<p>Opis statusu działania</p>	<p>Urząd Marszałkowski w Kielcach Województwo Świętokrzyskie przyjęło, że przedsięwzięcia priorytetowe wpisane do Kontraktu Programowego dla Województwa Świętokrzyskiego 2021 – 2024, będą realizowane w sposób niekonkurencyjny w ramach programu FEŚ 2021 – 2027. Zgodnie natomiast z rekomendacjami Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia, finansowanie w ramach programu FEŚ 2021 – 2027 projektów, które będą realizowanych w sposób niekonkurencyjny wymaga by były one wpisane do Wojewódzkiego Planu Transformacji. Wskazany poniżej projekt, który realizowany będzie w partnerstwie 23 podmiotów leczniczych mających swoją siedzibę na terenie województwa świętokrzyskiego, dotyczący poprawy dojrzałości cyfrowej podmiotów wykonujących działalność leczniczą jest w trakcie opracowania dokumentacji. Całkowita wysokość kosztów kwalifikowalnych projektu wynosi 120 mln zł, w tym 85,0% stanowi dofinansowanie ze środków UE. Założenia projektu uzyskały pozytywną opinię Ministerstwa Zdrowia.</p>
<p>Opis sposobu wdrożenia</p>	<p>jw.</p>

<p>rekomendowanych kierunków działań przedstawionych w MPZ</p>	
<p>Propozycje aktualizacji działania</p>	<p>Urząd Marszałkowski w Kielcach Ujęcie w opisie działań wymagających koordynowania na poziomie województwa następującego zadania:</p> <p>Realizacja projektu ukierunkowanego m.in. na: poprawę dojrzałości cyfrowej podmiotów wykonujących działalność leczniczą, rozwój e-usług dla pacjentów, zwiększenie dostępności do usług z zakresu telemedycyny oraz poprawę obsługi pacjentów i dostępu do danych medycznych pt. „Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego – II” - nowe działanie.</p>
<p>Źródło i wysokość finansowania</p>	<p>Urząd Marszałkowski w Kielcach Jednostki samorządu terytorialnego, podmioty wykonujące działalność leczniczą, środki UE.</p>
<p>Stopień realizacji wskaźników</p>	
<p>Liczba podmiotów wykonujących działalność leczniczą, w których nastąpiło zwiększenie interoperacyjności i kompatybilności systemów informatycznych, poprawa dostępności do e-usług oraz zwiększenie zakresu danych dostępnych cyfrowo.</p>	<p>0-20%</p>